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Środa S. Franciszka Serafickiego. 
Czwartek: SS. Placydy i Flawii.

pieczone zostaną od wilgoci, jaka w czasie deszczów 
udziela się przez nieopatrzone okna.

Na sprawunek okien złożyły się dobrowolne ofiary, 
zbierane w czasie odprawianego nabożeństwa od po
bożnych parafian; w miarę, funduszów, świątynia ta 
przyozdobi się jeszcze bardziej—co daj Boże!

— Z powodu chwilowej niedyspozycji p. Tatarkie
wicza, zamiast zapowiedzianych na dzisiaj „Safandu- 
łów“ Sardou, wystawioną zostanie na scenie teatru 
Rozmaitości, wesoła komedja hr. Fredry, syna, pod 
tyt: „Drzemka pana Prospera.

= Kwestja budwy kolei żelaznej do Kalisza znów 
jest na porządku dziennym. Podobno jedna z najgłó
wniejszych do tego przeszkód została usuniętą i dziś 
jest wszelkie prawdopodobieństwo, iż agitowany odda- 
wna projekt uzyska sankcję Władzy. Czy prędko na
dejdzie owa upragniona chwila, w której będziemy 
mogli donieść, że koncesja na budowę drogi żelaznej 
już udzieloną została!—przyszłość pokaże.

— Strachpadł na kamieniczników berlińskich, pei 
wnego bowiem pięknego poranku dowiedzieli się on- 
z pism, iż 7,000 mieszkań w stolicy naćlsprejskiej 
stoi pustką! Wielu z właścicieli lokalów opuściło na
tychmiast z tonu i żądania swe zniżyło o połowę... Na
si panowie gospodarze kombinują inaczej; wolą oni 
patrzeć na niezajęte pokoje, aniżeli zrzec się choćby 
grosza z urojonej i twardo postawionej sumy.

= Jak wiadomo wszystkim tak zwany „sądny 
dzień" albo inaczej Jom Kipur u Izrealitów obchodzo
ny bywa całodobowem nabożeństwem i ścisłym po
stem.

Wczoraj tedy, wcześniej zamknięto sklepy, jużod-tej 
pokazali się pobożni na ulicy śpiesząc do bóżnic. Nato
miast więcej ucywilizowane indywidua zjadały spore 
porcje ciast w cukierni Filtzera w Krasińskim ogro
dzie, dla zabezpieczenia się od nieprzyjemnego uczu
cia... głodu. Zawsze to postęp, nabytek cywilizacyjny 
a może i zapowiedź reformowania się starozakon- 
nych?...

= Dziś na benefis młodych artystów daną będzie 
po raz dziesiąty: „Podróż po Warszawie" na scenie 
w Tivoli.

Ładny to przykład ze strony panów Dyrektorów, 
którzy przy interesie własnym nie zapominają o tych, 
co swoją pracą i talentem przyczyniają się do ich po
wodzenia.

Towarzystwo pp. Terenkoczego i Doroszyńskiego da 
jeszcze tylko dwa przedstawienia w Tivoli, a potem 
wyjeżdża do Poznania nie zbaczając wcale do Wiednia, 
jak to się komuś przesłyszało.

— Od pewnego czasu ukazuje się na ulicach War- 
^zawyn^^o^na^aite^ego^naneg^una^r^

Wiadomości miejscowe.
— Ostatnie posiedzenie komitetu loterji fantowej, 

przed zabawą w sobotę w ogrodzie Saskim odbędzie 
się w dniu 29 b. m. to jest w piątek o godzinie 7-ej 
wieczorem, na którem w przytomności całego komite
tu składającego się z pp. Generała Starynkiewicza ja
ko Prezesa i z Członków Generała Własowa, Genera
ła Tichmenewa, Senatora Wiłujewa, Stanisława hr. 
Ostrowskiego, Aleksandra Prejssa, Kaźmierza Wie- 
mana, Hilarego Nusbauma, Józefa Rawicza, Jana 
Gautiera, Augusta Kuhnkego, Juliana Heppena, Kaje
tana Dąbrowskiego, Feliksa Fryzego, i Styczyńskiego, 
włożone zostaną do 20 kół nity wraz z 6,000 kartek 
z wygrywającemi fantami.

Podczas loterji przygrywać będą oprócz orkiestrji 
Sonnenfelda, także i wojskowe—jedna zaś z trupp pro
wincjonalnych ofiarowała swą gotowość do odegrania 
w sobotę na Teatrze letnim sztuczki, z której dochód 
powiększyć ma korzyść loterji. Kroki o uzyskanie po
zwolenia zostały już poczynione.

— „Biblioteka teatralna" pod redakcją Edwarda 
Łukowskiego dobrze rozpoczęła swe wydawnictwo 
„Emigracją chłopską" Anczyca, Drugi tom obejmo
wać ma „Nerona" w pięknem, jak każde, tłomaczeniu 
Raszewskiego, później dopełnią pierwszą serję „Fał
szywe blaski" Mellerowej, „Blaga" Jordana, „Pojedy
nek szlachetnych" Severa, „Alcybiades" Ferrariego 
odznaczony nagrodą konkursową we Włoszech, i„Fćr- 
reol" Sardou.

Wątpić nie można, że szczęśliwa myśl powzięta przez 
Redakcję „Biblioteki" i starania jej w celu podania 
sposobności, zbyt zamiłowanemu w powieści ogółowi, 
do zasmakowania w tego rodzaju lekturze, znajdą po
parcie i pożądanym skutkiem nagrodzone zostaną.

= Wczoraj odbyła się pierwsza próba, z komedji 
p. Sarneckiego, poleconej do grania na ostatnim kon
kursie.

„Dworacy niedoli" ukażą się zatem niebawem na 
scenie. Ciekawsi mogą ten utwór p. S. odczytać przed 
wystawieniem scenicznem, gdyż w ładnem wydaniu 
pojawił się już w tych dniach na pólkach księgarskich.

= W fabryce pp. Lilpop, Rau i Lewensztajn, odle
wają się żelazne okna do kościoła Ś-go Jacka przy 
ulicy Freta; mają one zastąpić dotychczasowe drewnia
ne przegniłe, z powybijanemi szybami w górnych kon
dygnacjach świątyni.

Okna te będą w jednej części opatrzone kolorowem 
oszkleniem, aby różnobarwne światło rzucały na nawę 
kościoła.

Starożytne zabytki monumentów znakomitych osób, 
[^ozdobn^^terz^n^d^jące się w tej świątyni,zabez- 

Nr 213. Dnia 28 Września.

— W dniu dzisiejszym Kościół Chrystusowy obchodzi 
pamiątkę Ś-go Wacława Króla Czeskiego, który obj ąwszy 
rządy państwa, sprawował je mądrze i pobożnie, roz
szerzając bezustannie wiarę chrześcijańską, zakończył 
jednakże żywot swój śmiercią męczeńską, brat bowiem 
jego Bolesław, zazdroszcząc mu rządów kraju, zamor
dował go podstępnie w roku 935. Ciało tego świętego 
króla spoczywa w kościele Pragskim przez niego zbu
dowanym pod tytułem Ś-go Wita. , ,

— Jutro zaś przypada uroczystość Ś-go Michała 
Archanioła, którą kościół Ś-go Józefa na Krakow-. 
skiem-Przedmieściu obok Skweru, obchodzi Odpustem, 
począwszy od dzisiejszych Nieszporów.

— W dodatku do 'Rozkazu Warszawskiego Ober-Polic- 
mojstra do Policji Wykonawczej za Nr 25V zamieszczono:

„Odjeżdżając w dniu dzisiejszym 15 (27) Września, w u- 
dzielony mnie na dni 28 do Cesarstwa urlop, pełnienie przez 
ten czas obowiązków Ober-Policmajstra, z decyzji JW. War
szawskiego Jenerał-Gubernatora, poruszam pomocnikowi me
mu Fligiel-Adjutantowi Pułkownikowi Buturlinowi, w pomoc 
któremu dla nadzoru tak w ogóle nad zewnętrznym porząd
kiem w mieście, jako i w miejscach zebrań i zabaw publi
czny cli, wkładam na Urzędników do szczególnych moich zle
ceń: w ucząstkaeh: Sobornym, Bielańskim, Powązkowskim, 
Zamkowym i Pragskim. na starszego—Podpułkownika Sier- 
diukowa, a w pozostałych to jest: Wolskim, Jerozolimskim, 
Łazienkowskim i Powązkowskim, na młodszego — Radcę 
Kollegjalnego Beuzemana.11 (Gaz. Polic.).

— W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do 
Policji Wykonawczej za Nr256‘ wydanym, zamieszczono:

Bez -względu na niejednokrotne rozporządzenia moje z któ
rych ostatnie zamieszczone było w Rozkazie do Policji z r. b. 
za Nr 25, znowój dostrzegać się daje, że służące, Stróże i t. p. 
służba jak również rozmaite inne osoby, pozwalają sobie no
sić konewki lub kubły z wodą i inne ciężary, a. małoletni 
chłopcy jeżdżą po tretuarach na weloeipedach i tym sposo
bem utrudniają publiczności przejście. Z tego powodu jesz
cze raz polecam Komisarzom ueząstkowym i ich pomocnikom, 
nieustannie napominać niższych stopni policyjnych, nazna
czonych na służbę zewnętrzną, ażeby nie dozwalali dopusz
czać się przytoczonych nieporządków i z uehybiającemi po
wyższemu rozporządzeniu, postępować stosownie do istnieją
cych przepisów prawa, to jest pociągać d» odpowiedzialno
ści Sądowej.

— W skutku prośby zaniesionej przez zarządzającego bu
dową hotelu Europejskiego, Marcellego Berenta Budownicze
go klasy 3 i z uwagi, że przy wznoszenia 3 piętra wspom- 
nionego hotelu, zachodzi konieczność wciągania na wierzch 
od strony ulicy Czystej w znacznej ilości drzewa budowla
nego. która to czynność przeskadzałaby swobodnemu przeja
zdowi w tym punkcie ekwipaży, zezwalam, ażeby w przecią
gu dni 15 (27), 16 (28), 17 (29), i 18 (39) września r. b. od 
godziny 6 z rasa do 6 wieczorem, ulica Czysta około hotelu 
Europejskiego, dla przejazdu ekwipaży była zamkniętą.

O czem dla wiadomości i należytego w czem wypada wy 
kouania oznajmiam podwładnej mnie Policji. (Gaz. Polic.)
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(Dalszy ciąg. — Patrz Nr 212).
3. Oświadczyny.

Ledwie przestąpił próg lubej, wnet wybiegł naprze
ciw niego stryj jej i chwytając w objęcia szczęśliwego 
buhaltera, zawołał:

— Winszuję ci!... winszuję!... Nigdy nie przypusz
czałem, abyś mógł zrobić podobną karyerę.

— O czem pan radca mówi?— spytał Filip czując 
gwałtowne bicie serca.

— Naturalnie, że o twojej nowej posadzie. Wybor
ni są ci bankierzy, którzy mówią:' żeń się, bo inaczej 
nie dostaniesz tysiąca pięciuset rubli. Zofjo! po
winszuj że mu.

Panua Zofja serdecznie uścisnęła za rękę swe- 
I go skrytego wielbiciela, który już resztę zimnej krwi 

utracił. On chciał sam powiedzieć jej o swem powo
dzeniu, aby z tą wiadomością połączyć oświadczyny, a 

ttu—stryj go uprzedził!...
— Cóż teraz myślisz robić panie Filipie?—badał 

dalej radca.

— A... nic!—odparł buhalter.
— Jakto nic? Ja na twojem miejscu zarazbym się 

ożenił. Tysiąc pięćset rubli na wsi to kapitał, za któ
ry można utrzymać żonę, a nawet kilkoro dzieci...

—’Panie'radco'! —’szepnął z wyrzutem nasz przy
jaciel.

— Naturalnie, że tak—ciągnął stryj. Cukier masz 
darmo, podobnież lokal, opał i światło. Drób’ mąka, 
kasza i kartofle tańsze są niż u nas, a gdybyś nawet 
zapotrzebował mamki i niańki...

— Ależ panie radco!...
— Rozumie się! w pierwszym roku to jest ko

nieczne...
— Kiedyż pan wyjeżdża na nową posadę ?—wtrąci

ła panna Zofja.
— To zależy od....
— Od tego, czy się prędko ożeni,—dodał radca.
Pan Filip doświadczał wrażeń człowieka, którego co 

kilka sekund oblewają gorącą wodą.
— Wieś po Warszawie" zapewne wyda się panu 

bardzo smutną?—spytała Zofja.
— Żona go rozweseli! — odpowiedział radca. Ko

chany panie Filipie, czyś oniemiał? Odezwijże się!
— Taki upał na dworze [—szepnął buhalter.
— Upał czy nie upał, ale mów nam coś o swoich 

zamiarach!—zawołał stryj. Wiesz przecie, że jestem 
twoim przyjacielem i wołałbym, ażebyś brał większą 
pensję. Żenisz się więc czy nie?...

— Jeszcze nie, ale...
— Pannę już masz?
— Myślę, że szczegóły te nie należą donas stryju!— 

odezwała sięZofja.
— Dlaczego nie?—spytał oburzony stryj. — Znam 

go jako chłopca porządnego i gdyby mnie ładnie po
prosił, tobym mu nawet dobrą partję wynalazł.

— Polegam na zdaniu pana radcy! — szepnął bu
halter upuszczając kapelusz na ziemię.

W tej chwili jednak jakiś nowy gość odciągnął rad
cę do drugiego pokoju, skutkiem czego panna Zofja i 
pan Filip pozostali sami.

Znalazłszy się w tak szczęśliwych warunkach buhal
ter nasz stracił zupełnie ódwągę i przytomność. Wzru
szenie sparaliżowało mu' język, milczał więc jak ka- 
rneduła.

Stan jego również szkodliwie oddziałał na pannę 
Zofję, która rumieniła się, bladła, a wreszcie zapy
tała :

— Czy nie był pan dziś w ogrodzie?
— Nie pani, ale... Panno Zofjo! Są chwile w życiu 

człowieka, w których tenże ulegając naciskowi oko
liczności...

Nagle urwał—zapominając, dalszego ciągu.
Panna Zofja czekała minutę, półtory... w końcu je

dnak zniecierpliwiła się i z błyszczącem okiem zapy
tała:

— Czy pan nie zasłabł panie Filipie?...
Młody człowiek patrzył w ziemię i milczał.
— Pan jakiś dziwnie zmięszany... Co to znaczy?..-
Młody.człowiek podniósł na nią smętne spojrzenie, 

poruszył wargami, lecz znowu milczał. “
Jakaś zła myśl zaświtała widocznie pc.d czacueini 

włosami panny Zoiji, zerwała się. bowiem z kraesła i 
stłumionym głosem rzekła;



łuskiego. Jest nim były pomocnik jednego z Rejentów, 
który straciwszy dwadzieścia kilka lat życia bezpro- 
dukcyjnie—postanowił zapewne na starość przyjąć ro
lę ulicznego błazna. Widok tego rodzaju ludzi przykre 
tylko sprawia wrażenie.

= Przypominamy członkom Towarzystwa Muzycz
nego, że w dniu jutrzejszym przypada pierwsze zebra
nie piątkowe w rzeczonem Towarzystwie.

= Przybyła do Warszawy małżonka b. Prezydenta 
miasta, Generałowa Gliceria Witkowska.

= Na wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pię
knych, przybyły obrazy olejne: Adriana Głębockiego 
„Sierota," Hipolita Lipińskiego „Wiosna,“ Antoniego 
Piotrowskiego „Portret damy," tegoż „Ranek zimo
wy."—W sali znajduje się ramka orzechowa do obra
zu wyrzeźbiona przez Wilhelma Webera.

— Dnia 28 września 1831 roku umarł Teofil Kopen- 
steter w Warszawie, Doktor—i dobroczyńca ubogich 
tutejszego          miasta. W wielu wypadkach kurował on 
cytrynami i sposób ten leczenia przechował się jeszcze 
w wielu staroświeckich domach.

*1********

— Starożytne Kroniki piszą, że 24 i 29 września 
1690 r. „Szarańcza upadła, której wzwyż była 2 ło
kcia, około-Kijowa, po niszych miejscach węże i ja
szczurki z chmur padały."

— Czegóż pan jeszcze chcesz? zapytała podnosząc 
go. Jesteś już moim narzeczonym...

— Twoim narzeczonym? Więc to były oświad
czyny?

— Najnormalniejsze i najpiękniejsze.
— Dzięki ci Boże!...
Wszedł stryj.
— Stryjku!... — rzekla panna Zofja, — oto... mój 

narzeczony!...
I Przy tych słowach rozpłakała się.
— Czyście poszaleli?... krzyknął radca. Led wiem 

na kwandrans wyszedł z pokoju, a ci już po zaręczy
nach. Gdybym wyszedł na półgodziny — niewiem copy 
z tego wynikło... Patrzcie! a taki zdawał się nie
śmiały.

— Sam stryj go Ośmielił, mówiąc o swatach,—ode 
zwała się Zosia...

— Prawda, że gotów byłem go swatać, no—ale mia
łem na myśli pannę Emilją, pannę Natalją—lecz nigdy 
ciebie...

— Już się stało! szepnęła Zosia patrząc na prze
straszonego buhaltera. Oświadczże się pan teraz 
stryjowi.

Pan Filip wstał, ukłonił się i zaczął:
— Są chwile w życiu człowieka, w których tenże 

ulegając naciskowi okoliczności i głosowi serca...
— Tereferel przerwał radca, — co mi tam będziesz 

plótł jakieś bajdy ze zbioru powiszowań...
— Mój złoty stryju!., błagała Zosia.
— Naturalnie! zawołał stryj. Zamiast tych wszyst

kich pięknych rzeczy powiedz mi lepiej wprost: czy 
kochasz Zosię?

Nowolipki Kantz Marja Wdowa w szpitalu, dwoj»dz. 
| | dr. przy babce. ' . B

Furinańska Krzomiska M. 'Mąż nieobecny, dz. dr. 3. 
'Nowolipie Zawisza Mar. i Mąż chory, dz. dr. 3. !ri_____________ rj O

Kipan Aleks. Wdowa dz. dr. 4.
Głowacka Jul. Mąż nieobecny dz. 3.
Wanda Fr.
Piekłewicz K. Mąż chory dz. dr. 3.
Polecińska Fr:'Wdowa, dz. dr. 3. 
Wanda Brze 
Wyżykowska

. Podburzyńska

. Rozdembska

— To zbyteczne!., przerwał buchhalter.
— Więc chcesz, żebym bez butów chodził?
— Nie... Ja mówię o oddawaniu procentu.
— Facecyjek. No, a kiedyż ślub?
— Za miesiąc muszę być w Patykowie...
— Musimy być,— poprawiła Zosia. . |

Aha! Więc ślub niech będzie... za trzy tygodni 
Zosia wyprawę już ma gotową...

— Ale może pan Filip potrzebuje robić sprawunki? 
wtrąciła panienka.

— Pomyślę o tem! odparł stryj, a potem bystro pa- 
trząc na oboje, dodał:

— Oj! oj!., zdaje mi się kochany rachmistrzu, że bęj 
dziesz siedział pod pantoflem...

W odpowiedzi na to, panna Zofja roześmiała się, ,a 
pan Filip chciał ucałować jej rączki, co mu się naj- 

, zupełniej nie udało...
< {Dalszy ciąg nastąpić)

= Restauracja Teatrzyku w gmachu Warszawskie
go Towarzystwa Dobroczynności odbywa się pod kie
runkiem budowniczego Grzywińskiego.

= Ulica Srebrna obsypana na wsze strony złorze
czeniami furmanów, od kilku dni jest zupełnie prze- 
brukowywaną. Podsypka na stopę grubo ziarnistym 
piaskiem i szczelne dopasowanie kamienia, każę się 
spodziewać, że wyłożony bruk na całej przestrzeni tej 
ulicy trwalszym będzie od poprzednich, który po kilku
miesięcznym zabrukowaniu, zamienił się w falistą, pa
górkowatą powierzchnię.

— Jedno z pism illustrowanych umieścić ma wkrót
ce plan sytuacyjny odbyć się mającej wystawy Paryz- 
kiej w 1878 roku.

Ogrom budynków, kląbów kwiatowych i mnóstwa 
ulic, przedstawia istny labirynt na papierze, a cóż to 
dopiero będzie w rzeczywistości?

—Pvawit strona chodnika ulicy Ważkiej Freta, wy
łożoną. zostanie betonem. Jest to drugi gatunek sztu
cznego kamienia, który nie wiadomo czy będzie trwal
szym. od asfaltu. Roboty już rozpoczęte zostały.

= Kurjer Lubelski z powodu zebranych do dnia 21 ( 
b. m. przed tamtejszemi koszarami około półtora tysią
ca koni, trafne czyni uwagi, że przyczyną, ślepoty, któ
rej ulega znaczna liczba tych szlachetnych zwierząt, 
jest zawczesne ich użycie do pracy, jak również nie
dbałe z niemi obchodzenie się.

= Zgadnijcie czytelnicy, ile też miestzkaficy kalis
kiej gubernji, konsumują rocznie zboża i kartofli. Oto 
poważną cyfrę. 725,000 czetwerti zboża w różnych po
staciach” i tyleż czetwerti kartofli, przypuściwszy, iż 
po jednej czetwerti zboża i kartofli wystarczy na je
dnego mieszkańca rocznie.

= Jeden ze znanych nam, dobrze znających tutej
sze stosunki, stałych mieszkańców Warszawy, zamie
rza wydać w tym jeszcze roku w języku polskim i ros- 
syjskim Nowy Przewodnik po Warszawie. Dzieła po
dobne powinnoby być dopełniane dodatkami raz na 
rok wychodzącemi.

mw n r irww hi w ■ * ■■ w w mimau i atf*?

— Nie godzi się w podobnym stanie składać wizyt 1
I chciała wyjść z pokoju.
Niebezpieczeństwo orzeźwiło buhaltera, który szybko 

zabiegł jej drogę, schwycił za rękę i już pewnym, acz
kolwiek drżącym głosem zapytał:

— Co pani myślisz o mnie?
— Myślę, żeś pan zbyt prędko przyszedł do nas po 

pożegnalnym obiedzie.
— Ależ pani! ja od rana nic w ustach nie miałem.
Panna Zofja spojrzała nieco łagodniej i zapytała:
— Więc cóż to wszystko znaczy?
— To znaczy że panią kocham, że chcę prosić o jej 

rękę.., ale... mam czasu zbyt mało i nie wiem jak 
zacząć.

— Cty to ma być dalszy ciąg żartów?
— Przysięgam pani, że mówię najczystszą prawdę, 

ale jestem jak pani wiesz, dziwnie nieśmiały. Obciął
bym pani opisać. moje uczucia, ale brak mi wyrazów, 
chciałbym wytłomąozyć obcesowe postępowanie, ale 
nie umiem. Pani wie?.% źe do dziś dnia byłem małym 
urz.ędniczkiem i dla tego .nawet spojrzeniem nie ośmie
liłem: się dać piani poznać moich zamiarów, Obecnie 
mam pewny ka’ ,vałek chleba, Ale tylko miesiąc czasu 
na wszystko i t o mnie mięsza niesłychanie... O gdybym 
wiedział, że mnie pani choć trochę... że mi pani... 
sprzyjasz;... C ;zy możesz pani zostać...

— Zostam ę pańską żoną! odpowiedziała wzruszona 
panna.

— JaktG,,. . moją żoną?...
Ukląkł prz ed nią i wyciągnął ręce szepcząc:
— O paijMi ) Zofjok. o gdybym...

= I cóż nowego?...
A cóżby jeśli nie nowa kradzież, która spełnioną zo

stała nocy dzisiejszej.
W skutek gruntownej restauracji dokonywającej się 

obecnie w cukierni J. Borowskiego, położonej na ro
gu ulicy Senatorskiej i Podwala, dawny sklep tymcza
sowo zamknięto, a wejście urządzono w pokoju przy
ległym, z którego wybito nowe drzwi na ulicę Podwal. 
Nocy dzisiejszej złodzieje otworzywszy kluczem dobra
nym drzwi od kuchenki cukierniczej wychodzącej do 
sklepu, dostali się z takowego do pokoju, w którym 
obecnie znajduje się bufet i zabrali wszystkie znajdu
jące się w nim pieniądze. Zadziwiającą i godną uwa
gi jest ta okoliczność, iż prócz pieniędzy nic więcej nie 
wzięto, jakkolwiek znajdowały się tam naczynia sre
brne i rzeczy znacznej dosyć wartości. Godnem uwagi 
jest i to także, że kradzieże tego rodzaju powtarzają 
się tam od miesiąca razy kilka i zawsze samych tylko 
pieniędzy, a drzwi następnie zawsze z troskliwością na 
klucz potem są zamykane.

Musi to być jakiś nadzwyczajny amator gotówki.
— I znów pokusa do samobójstwa, L. 0. zamiesz

kała pod Nr 10 na ulicy Brzozowej, żona murarza, po
wiesiła się, lecz natychmiastowe odcięcie przywróciło 
ją do życia.

== W dniu wczorajszymi na stacji Łowicz, parochód 
stacyjny najechał na wóz powożony przez Wojciecha 
Borzykowskiego włościanina z Zabostowa, skutkiem 
czego wóz uległ rozbiciu a B. życie postradał.

— W dniu wczorajszym w 8 cywilnych Szpitalach 
chorych przybyło 55, wyzdr. 39, umai*. 6 pozost. 1322, 
t. j. mężczyzn 623, kobiet 699, ? nich w Szpitalu sta- 
rozakonnych mężczyzn 88 kobiet 101.

= W artykule wczorajszym o turnieju szachistów 
w kawiarni Loursa, sprostować należy pomyłkę. Pier
wszą partję przegrał p. Winawer, a drugą p. Amy.

— Donosiliśmy już że w tych dniach odbyć się ma 
wielki koncert na rzeczSławian Południowych walczą
cych na półwyspie bałkańskim, pod dyrekcją arty
styczną p. A.Mtinchhejmera. Program składać się bę
dzie z utworów samych tylko sławiańskich kompozy
torów. Pomiędzy innemi wykonane zostaną śpiewy 
narodowe serbskie, kroackie i słowackie, nigdy tu nie 
słyszane. W wykonaniu wezmą udział artyści i or - 
kiestra opery warszawskiej, oraz chór złożony z 80 
osób.

Koncert odbędzie się w Salach Redutowych. O dniu 
jego odbycia wkrótce będzie ogłoszonem, również jak 
o sprzedaży biletów.

— Komitet Muzeum Przemysłu i Rolnictwa przeko
nawszy się z odezw osób zaproszonych do przyjęcia 
udziału w projektowanej wystawie owoców i ogrodo- 
wizn, że skutkiem zimnej wiosny i nie przyjaznej je
sieni owoce w całym prawie kraju zaginęły a ogrodo- 
wizny chybiły, postanowił zgodnie z życzeniem właści
cieli ogrodów odwołać w tyra roku wystawę owoców i 
ogrodowizn.

Zawiadamiając o tej zmianie w programacie wystaw 
tegorocznych, Komitet Muzeum jednocześnie uprasza 
osoby które objawiły chęć uczestniczenia w wystawie 
nasion, zbóż i traw, ażeby raczyły swe okazy w dal
szym ciągu nadsyłać do Muzeum, gdyż wystawa nasion 
odbędzie się jednocześnie z wystawą wyrobów meta
lowych i ze skóry w pierwszych dniach listopada b. r.
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— Nieszczęśliwy Artysta Dramatyczny Antoni Kr.., 
który pracował na scenie lat 36 przeważnie Krakow
skiej, obecnie dotknięty głuchotą znajduje się w opla, 
kanem położeniu bez ciepłego odzienia na zimę. Skła
dam do Redakcji Kurjera rs. 2, znając litościwe serca 
Kolegów i Koleżanek i jestem pewną, że przyjdą z po. 
mocą prawdziwie biednemu a zasłużonemu Artyście,

A. 0. jedna z prowincjonalnych artystek,
— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego: ' 

od B. kop. 30 dla rodziny L. z 5giem dzieci, której 
ojciec jest sparaliżowany a matka tylko co wyszła ze 
Szpitala i jeszcze pracować nie może — od p. Ławro, 
skiego rs. 2 kop. 50 dla paralityków — od M- R. 
niewłaściwe postąpienie rs. 5 dla b. Urzędnika z ro
dziną na Nowem-Mieście Nr. 21.

1

— Panu Janowi D — Porzuć pan niewczesne mozo-j 
ły; poraź już któryś praca pańska poszła do kosza.

— „Dońska Gazeta" opowiada o szczególnym mi I
zyku i mechaniku samouczku. Od lat trzech mieszkj ' 
w Urupińskiej Stannicy krawiec, kozak stannicy Klec-i . 
kiej Marian, syn Jana Filatow, liczący wieku lat 4G,f ' 
Z natury amator muzyki; wszakże takowej, jak rójr-H1 
nież czytania i pisania wcale się nieuczył. Przed trze- 1 
ma laty Filatów wraz z trzema swemi synami utwo-1‘ 
rzył orkiestrę z dwóch skrzypiec, trąby i wiolonczeli!. 
Gdy wkrótce ów komplet rozszedł się, Filatow żarnie- 1 
rzył orkiestrę złożoną poprzednio z czterech osób skom- 
pletować w swojej własnej osobie. Od tej chwili my. 
ślał nad mechanizmem, któryby dozwolił jednemu 1 
człowiekowi grać jednocześnie na powyższych instru- 1 
mentach. Po dwóch latach doszedł do mechanizmu, , 
za pomocą którego grał jednocześnie na skrzypcach' 
trąbie, dalej w pół roku przybyła mu i wiolonczeli!, 1 
szło jeszcze o drugie skrzypce. Po roku, niemając wy
obrażenia o mechanice—doszedł do tego, że znalazły 
się i drugie skrzypce i obecnie Filatow gra w ogrodzie 
publicznym, na czterech połączonych instrumentach, 
pieśni narodowe, polki, walce i t. p. W grze jego jest 
pełna harmonja i czystość intonacji. Samodzielny ten
mechanik mówi, że do swego kwartetu, zamierza jesz
cze dodać flet i bęben, aby tym sposobem zastąpić sobą 
więcej pełny orkiestrowy komplet

BIURO INFORMACYJNE
• nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia , 

poleca miłosierdziu Publiczności Warszawskiej, 
ulica Nowy-Swiat Nr 51.

UWAGI.Ulica

Wdowa, dz. dr. 5.

Praga

30

W szpitalu, żona po ch.dz.drk

Nr 
domu

Nazwisko 
lub initiate

291
8

64
52 'Pawia 

Piwna
Barezyńska Z.
7,brożek Anna

8
30
29

4
78
7

405
425
224

Wdowa, dz. dr. 3.
Mąż nieobecny, chora dz. dr 2.

Nowogrod. 
Wronia 
tłota 
Łucka 
Pańska 
Lipowa 
Praga Bru. 
Praga Pan. 
Praga Wo,

— O panie radco!
— Będziesz dla niej dobrym mężem?
— Będę najszczęśliwszym...
— No,—kiedy tak. to błogosławię was... Czydyjabli 

nadali z tym pośpiechem? A teraz moje warunki: | 
Zosi daję piędziesiąt tysięcy posagu zaraz, piędzie- . 
siat po mojej śmierci, ale będę u was mieszkał bo zs 
dziewczyną zatęskniłbym się...

— Dobrze stryju!
— Z rozkoszą panie radco!..
— Za mieszkanie i życie, oddam wam procent i L 

mojej summy, tylko sobie trochę na tytoń i połatanie s 
butów zostawię.

Wdowa, dz. dr. 10, 3 ehoryci.
Wdowa, dz. dr. 3, matka starze
Mąż chory, dz. dr. 3.
Wdowa, dz. dr. 3, z tych 2je i' 

chorych
Widinger An. Mąż chory, dz. dr. 5.
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Kronika zagraniczna.
* X Dyrektor Towarzystwa muzycznego w Krakowie 
L Stanisław Niedzielski, zamierza zająć się wydaniem 
tólskich zbiorów i kwartetów męzkich, kościelnych 
i świeckich, które rozproszone są w rękopismąch, bądź 

|)O archiwach kościelnych, bądź u osób prywatnych, 
dotychczas niemamy takiego zbioru i dlatego znaczna 
liczba utworów wokalnych ginie w niepamięci, mało 
|aś które przechowują się przepisywane. Należałoby, 
aby kompozytorowie, posiadacze rękopismów muzycz
nych tego rodzaju i organiści zechcieli się znieść w tej 
sprawie z p. Niedzielskim i poparli jego zamiar.

X Węgierskie dzienniki piszą iż w miejscowości 
ITarczal ‘w Komitacie Zemplińskim niedawno żona 
aptekarza Babczaka żyjąca z mężem w niezgodzie 
zamordowała go w czasie snu w ten sposób, iż go obla
ła ukropem. Miłą żonkę uwięziono.

(
f Dnia 29 b. m. o godzinie 10-ej rano w kościele 
Ś-go Aleksandra, jako w dzień imienin'ś, p. Michała 
Jankowskiego, radcy kolegjalnego, b. Komisji spraw 
wewnętrznych, odprawiona będzie za spokój duszy je

go Wotywa. —16532—
t Jutro, to jest w piątek, dnia 29 b. m. jako w ro

cznicę śmierci ś. p. Ludwika Kopytowskiego b. Rekto
ra zakładów naukowych, odbędzie się żałobna Woty
wa w kościele Ś-go Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, 
o godzinie 10-tej rano, na którą pozostała żona i dzie
ci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

t W dniu jutrzejszym, to jest w piątek, jako w dniu 
imienin, ś. p. Michała Perkowskiego, odbędzie się Na
bożeństwo w kościele Narodzenia Najświętszej Marji 
Panny na Lesznie o godzinie 11-tej z rana, na które 
pozostała żona z synem, zaprasza. —16,522—

j- Dnia 29 września, to jest w piątek o godzinie 10-ej 
odprawi się Msza Święta przed Wielkim Ołtarzem 
w kościele Ś-go Aleksandra za duszą ś. p. Radcy Dwo
ru Michała Hackiewicz i całej familii, na które w cią
głym smutku pozostała wdowa zaprasza znajomych i 
życzliwych. —16,564—

j- W dniu 30 Września r. b. t. j. w sobotę, jako 
w wilią trzechletniej śmierci ś. p. Julii z Kosteckich 
Krystek, odprawioną zostanie Wotywa żałobna za 
spokój Jej duszy, w kościele Narodzenia Najświętszej 
Marji Panny przy ulicy Leszno, o godzinie 8-ej rano, 
na którą pozostały mąż z córkami, Krewnych, Przyja- 

f- ciół i Znajomych zaprasza. —16556—
f W dniu 30 Września r. b. to jest w Sobotę jako 

w drugą bolesną rocznicę zgonu ś. p. Julii z Elsnerów 
Mrozowskiej, odprawione będzie Nabożeństwo żałobne 
za spokój duszy Jej, w' kościele Przemienienia Pań
skiego przy ulicy Miodowej o godzinie 10-ej rano, na 
które pozostała rodzina zaprasza Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych. —16499—

f Pozostała wdowa wraz z córką, po ś. p. Janie 
Kozłowskim, składa podziękowanie wszystkim przy
jaciołom i znajomym, za oddanie ostatniej przysługi 
zmarłemu, oraz zaprasza na odbyć mające się Nabo
żeństwo żałobne w dniu 30 b. m., w sobotę, o godzinie 
10 z rana w kościele Ś-ej Anny na Krakowskiem 
Przedmieściu. —16510—

Wiadomości polityczne.
Istniało już bardzo bliskie niebezpieczeństwo pono

wienia się kroków wojennych. Serbia opierała się do 
ostatka: jej mężowie stanu i generałowie uważali, że 
rozejrn bez linji demarkacyjnej i obowiązku trzymania 
się w jednej i tej samej sile, może być jedynie dla 
Turcji korzystnym. Żywa wymiana depesz następo
wała pomiędzy Białogrodem a Deligradem. Zdawało 
się już, że Serbowie, od owego obwołania obozowego 
znacznie wojenniejsi niż przedtem, pochwycą za broń, 
skoro tylko termin pierwotnego zawieszenia działań 
wojennych upłynie — nie troszcząc się już o żadne 
fakta i rozejmy. Czy w zupełności od tego odstąpili? 
Na pewne powiedzieć nie możemy. „Journal des 
debato" opiewa, że przystali na dalszą 6-cio-dniową 
przerwę. Turcja pierwej się już do niej była zobo
wiązała względem dyplomacji europejskiej. W ogóle, 
jak dotychczas przynajmniej, od czasu cofnięcia owych 
kompromitujących tylko sześciu punktów Porta nie 
przedsiębierze mc takiego, coby się urzeczywistnieniu 
myśli pokoju sprzeciwiało. Jeżeli winą jest tó, że po- 

< kój nie przychodzi do skutku, to szukać jej potrzeba 
i gdzieindziej: najpierw w chwiejnej postawie Serbii, 

która sama nie wie co przedsięwziąć, chciałaby może 
i pokój mieć i w polu z orężem stać—co się oczywiście 

! jedno z drugiem nie zgadza i a petem w samych trud- 
;--nościach i drażliwościach tego przepaścistego przed- 

1 miotu, jakim jest urządzenie kwestji wschodniej, bez 
uszczuplania praw państwowych jednej lub drugiej 
strony, a z ideą polepszenia losu chrześcijan.

Co do Serbii, pewna, że państewko to, a raczej ten 
naród, zaczyna znowu do marzeń o wielkości serbskiej 

powracać. Po zdobyciu pozycji nadmorawskich przez 
Turków — okazywano ochotę do zawarcia pokoju; u- 
czuwano jego potrzebę, chciano go mieć.Chodziło 
tylko o pokój nie hańbiący, o nietykalność granic i 
praw, o najzupełniejsze status quo z uwolnieniem, się 
może nawet od kontrybucji, która po każdej wojnie 
tak słuszne wymaganie stanowi. Stronnictwo wojenne 
przycichło, przygłuszone względami rozsądku, nie od
zywało się z zamiarami wielkiemi; o proklamacji ks; 
Milana, który za podstawę polityczną do dzisiejszej 
wojny nikt nawet nie wspominał. P. Risticz ust swo
ich nie wahał się wyrazem „pokój" pokalać. Jednem 
słowem zanosiło się na pokój. Ale wtedy właśnie 
w Stambule—mimo późniejszych niepowodzeń—upie
rano się przy pierwotnie powziętej niedorzeczności po
stawienia owych sześciu warunków, które tylko Ser
bów do nowej wojny popchnąć mogły. Nie. twierdzi
my, aby dzisiejsza groźność Serbii na tych niedorzecz
nych warunkach jeszcze się opierała; ale zdaniem na- 
szem te niedorzeczne warunki wiele się do opóźnienia 
i utrudnienia pokoju przyczyniły.

Obwołanie księcia Milana królem przedstawiano 
jako odpowiedź uczucia narodowego Serbów na owe 
właśnie wymagania tureckie. Nie sądzimy, aby taka 
była racja kroku dokonanego przez armię. Większe 
dla nas prawdopodobieństwo ma przypuszczenie, że 
obwołanie jest wynikiem nowych jakichś nadziei, które 
zaświtały w sercach serbskich, słusznie, czy nie słusz
nie to już rzecz potęgi umysłowej tych, którzy obwo
łaniem kierowali, i że co więcej obwołanie nie jest 
czynem samej tylko armii, ale całej Omladiny, do któ
rej oczywiście i rząd dzisiejszy, rządzący nie tylko 
Serbią ale i księciem Milanem, należy. Adres wydzia
łu skupczyny, odpowiedź nań udzielona przez księcia, 
rozmowa p. Wredego najpierw z p. Risticzem a na
stępnie z samym panującym—są dla nas wskazówka
mi wspólnictwa władzy cywilnej w czynie spełnionym 
przez władzę wojskową. Rozmowa księcia Milana 
z p. Wrede daje niepocieszający obraz naczelnika 
państwa, niemogącego za nic co się w państwie jego 
stanie odpowiedzialności przyjąć. Cały rząd serbski 
żyje dziś w pewnem stronnictwie i w obozie.

Wrażenia, nadzieje, rachuby i postanowienia, jakie 
się ze stronnictwa Omladiny lub z obozu pod Deligra
dem wywiązują, decydują o postawie Serbii, nie zaś 
to co się w łonie samego rządu objawi. Rząd jako po
tęga górująca nad społeczeństwem właściwie mówiąc 
nie istnieje. W podobnych momentach dziejowych 
zwykle tak bywa, społeczeństwem i państwem rządzi 
myśl, uczucie, marzenie jakieś—ale nie wola pewnego 
koła ludzi,do wykonywaniawładzyzprawapowołanych.

Czytelnik pojmuje, że w takich okolicznościach tru
dne jestniezmierniewysnuć sobie prawdopodobieństwo 
przewagi ostatecznej tego lub owego prądu — a w za
stosowaniu do danego wypadku trudno orzec na co 
się Serbia ostatecznie zdecyduje. Czy przekonawszy 
się o bezzasadności owych nadziei, wróci do idei poko
ju — czy też opierając się na nich, pochwyci za oręż. 
A może wreszcie z powszechności narodowej wybije się 
myśl: że nawet bez obcej pomocy dalej walczyć po
trzeba, nie mając nic do stracenia prócz ludzi i pie
niędzy. Ludzie i pieniądze! ofiara to nie mała. Ale 
właśnie tam, gdzie wola rządowa jest żadną, a fan
tazja narodowa żywo rozbudzoną — ofiary takie zwy
kle się lekceważą.

Ale gdyby nawet Serbją gorączce wojennej nie ule
gała, gdyby posiadała dobrą niewątpliwą wolę zawar
cia pokoju, to jeszcze trudności nie byłyby usunięte. 
W przekonaniu naszem Serbowie walką swoją tego 
dokazali, że Europa najpierw nie ma śmiałości po
zwolić na uszczuplenie ich praw własnych, a powtóre 
nie ośmieli się poprzeć takiego pokoju, w którychby 
kardynalnych zobowiązaniach nie mieściło się polep
szenie losu chrześcijan, zostających pod panowaniem 
tureckiem. Kwestja reform złączona jest ściśle z /czo«- 
stją pokoju i żadna ich moc nie oddzieli: może nje 
być żadnej wzmianki o reformach w instrumencie po
koju z Serbją, ale bez ugody o reformy pokój z Serbją 
ni Czarnogórzem nie stanie. Tego dokazała wojna 
Serbska, a przed nią jeszcze tego dokazały okrucień
stwa baszybuzuckie w Bulgarji i jeżeli pokój być ma, 
będzie tylko pod tym warunkiem, że chrześcijanie tu
reccy zyskają przezeń swobody do życia potrzebne. 
Jeżeli dyplomacja europejska nie wyrobiła w sobie ta
kiego przeświadczenia o ścisłej łączności sprawy Serb
skiej ze sprawą ogólnie — bałkańską, — to żałujemy 
tylko wszystkich jej dotychczasowych usiłowań.

Otóż ta zasadnicza łączność jest walką wielu, bardzo 
wielu trudności, nad przezwyciężeniem, których dyplo
macja dłużej i dzielniej pracować będziemusiała, aniżeli 
pracuje nad przełamaniem uporu Serbskiego. Nie 
mówimy tu o kompletnie wypracowanych projektach, 
lecz tylko o rozumnie a praktycznie nakreślonych o li- 
njach głównych, do których mają się posuwać pomysły 
administracyjne, zdolne ustalić pokój między ludno- 
ściarni wrogiemi sobie, zarówno namiętnemi i powiedz
my prawdę, zarówno prawie ciemnemi. Najlepszem 

rozwiązaniem byłoby wysłanie nauczycieli, elementar
nych i wyższych, pod osłoną wojska założenie szkół 
i przyprowadzanie ludności skłóconych ze sobą, do 
jednego wspólnego mianownika rozumu. Ale podobne 
desideratum w teorji, tylko oderwanie postawić można, 
praktycznie po ludzku rzeczy biorąc, trzeba obu szko- ‘ 
łom nadać inne jeszcze instytucje do spokojnego współ
działania potrzebne. Otóż jakie mają być te insty
tucje?

Powiedziano dawniej już na tern miejscu, że jednym 
z warunków niezbędnych urzeczywistnienia się pokoju 
jest utrzymanie nietykalności zarówno Serbji jak i 
Turcji. Gdyby którekolwiek mocarstwo roztrzygające 
chciało jednemu lub drugiemu z tych państw cośkol
wiek z posiadłości ich, lub praw najwyższej całowła- 
dności odjąć — wojna byłaby nieuniknioną. W zakre
sie zatem tego poglądu reformy mające się obmyśleć 
dla chrześcijan, muszą być tej istoty, aby praw cało- 
władności tureckiej (Hoheits-rechte), nie naruszały.

Jeżeli odsuniemy na bok nowe państwa i państewka 
wewnętrznie udzielne—pozostanie zatem jedno: ule
pszenia w takim stanie państwowym, jaki dotychczas 
istnieje t. j. przy utrzymaniu panowania tureckiego na 
całym półwyspie bałkańskim. I tu dopiero trudności 
występują w całym swoim ogromie. Nie ważymy się 
nawet ich dotykać; chcieliśmy tylko wyprowadzeniem 
ich z ogólnego położenia ułatwić czytelnikom orjento- 
wanie się w labiryncie kwestji wschodniej. Trudności 
są wielkie, ale je dobra wola rządów, doświadczenie 
dyplomacji, rozum statystów—przezwyciężyć mogą. 
Byle tylko żadne z mocarstw europejskich wojny nie 
chciało, zawikłanie obecne prędzej lub później poko
jem się zakończy.

TELEGRAMY.
Warszawa, dnia 28-go września.

Weissenburg 27-go. —W Stuttgardzie Cesarz Wil
helm w rozmowie z jedną z osób przedstawionej mu 
szlachty wirtembergskiej (nie zaś deputacji, jak ogło
szono), wyraził się o położeniu politycznem jak nastę
puje: według doniesienia autentycznego. „Rąduję się, 
że mogę wyrazić nadzieję, iż teraz pokój wydaje się być 
zapewniony. Rozwiązanie jednak zadania nie było ła- 
twem. Dość pomyśleć jak ciężko było Najjaśniejszemu 
Cesarzowi Aleksandrowi dać ten nowy dowód Jego za
miłowania pokoju. Dziś o ile się zdaje, jest już znale
zioną podstawa dla polityki wielkich mocarstw, która, 
spodziewać się można doprowadzi do pomyślnego 
skutku."

Berlin 27-go. — W hanowerskim sejmie prowincjo
nalnym, przedstawiciele trzech kuryj, lir. Knyphausen, 
Fromme i Bennigsen prezydent sejmu pruskiego, po
stawili wniosek, żeby rząd przedsięwziął odpowiednie 
kroki dla zniesienia sekwestru położonego na majątku 
b. króla hanowerskiego.

. Konstantynopol 27.—Odpowiedź Porty na propozy
cje mocarstw, ma być prawdopodobnie korzystną dla 
utworzenia rady reformacyjnej, złożonej z 30 muzuł
manów i 30 chrześcijan. Ta rada zajmie się rozpatrze
niem reform, jakich mocarstwa żądają. Rząd podej- 
mie inicjatywę zaprowadzenia tych reform w całem 
państwie.

Wiedeń 27-go.—Według „Polit.Cor.“ jenerał adju
tant Najjaśniejszego Cesarza rossyjskiego hr. Sumaro- 
kow, który tu dziś przybył, będzie przyjętym o 10-ej 
przed południem przez Cesarza.

Konstantynopol 27-go. — Porta jutro udzieli odpo
wiedź, na pokojowe propozycje wielkich mocarstw. 
Okazuje się ona bardzo skłonną do udzielenia wszel
kich pożądanych reform. Utworzona w tym celu rada 
narodowa składać się będzie z 30-tu muzułmanów 
i 30tu chrześcijan.

Wiedeń 27-go.—„Polit. Corresp." ogłasza treść no
ty, którą Risticz wczoraj wieczorem doręczył przedsta
wicielom wielkich mocarstw w Białogrodjie. W tej no
cie y odpowiedzi na doniesienie Porty co do przedłu
żenia zawieszenia broni, rząd serbski odpiera takowe, 
gdyż przez wzgląd na formę jakiej Porta temu za
wieszeniu broni dała, jest ono niewykonalne, z powo
du, iż nie nakreślano ani linii demarkacyjnej, ani pa
su neutralnego, co żadną miarą nie może zapobiedz 
ewentualnym starciom wojsk. Rząd serbski żałuje, że 
Porta nie zastanowiła się nad temi niedogodnościami 
i ograniczyła się tylko na 8-dniowem przedłużeniu za
wieszenia broni. Rząd serbski nie mogąc wydać ża
dnych rozkazów do przedłużenia tej sytuacji z upra
gnieniem atoli wygląda formalnego zawarcia zawie
szenia broni.

Zemlin 27-go.—Wczoraj bitwa między Aleksinaczem 
a Deligradem. Serbowie spalili dwa mosty tureckie. 
Turcy uderzyli na wyspę Bujakli na rzece Drynie i na 
Mały Zwornik. Dowództwo legii Mac-Iver’a powierzo
no jednemu oficerowi rossyjskiemu. Mac-Iver miano
wany dowódzcą kawalerji serbskiej. W Deligradzie 
przedsięwzięte zostały przygotowania do przyjęcia 
Księcia.
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LA FILLE DE L AIRE, 
wykonają: pani i pan Mori i Miss Lotto.

W' Sobotę behefi Pani Davenne. — 16410

Mieszkańcy nadbrzeżni obowiązani są również dopo
magać służbie nadzorczej wodnej w spełnianiu jej obo
wiązków i przyjmować współudział przy ochranianiu 
rozstawionych znaków ostrzegających, a w razie unie
sienia takowych przez wodę i wyrzucania ich na brzeg, 
zwracać je wytycznym lub ich pomocnikom.
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— Wiadomem już jest, iż p. Władysław Pod
górski, założył w Warszawie fabrykę lamp naftowych, 
pierwszą w naszym kraju. Fabryka ta tak już dziś 
działalnością właściciela rozwiniętą została, iż prze
niesioną być musi do umyślnie zakupić się mającego 
na ten cel domu. Z tych zatem okoliczności p. Pod
górski nie może się dalej zajmować detaliczną sprze
dażą lamp naftowych z za granicy sprowadzanych, 
których wielki skład dotąd wprost Saskiego Placu u- 
trzymywał i takowy zwinąć postanowił; nastręcza się 
zatem publiczności wyjątkowa rzec można sposobność 
nabycia po cenie kosztu lamp pomienionych, kandela
brów, żyrandoli i w ogóle wszelkich przedmiotów do 
tej gałęzi handlu należących. Wybór przedmiotów na 
sprzedaż wystawionych jest ogromny i stanowi pyszną 
ekspozycję. 1—1—18447

— Bronisław Mayzel, Adwokat, powrócił z zagrani
cy.—Kancellarję utrzymuje, jak dawniej, przy ulicy 
Niecałej, Nr. 10. —16,571—

Dyrekcja Dróg Żelaznych
Warszawsko- Wiederiśltiej i Warszawsko-Bydgoskicj. 

Sprzedaż biletów spacerowych z Warszawy do Skier
niewic i stacyj pośrednich, tudzież do Ciechocinka, 
z powrotem bezpłatnym, z dniem 19 września (1 paź
dziernika) r. b., na czas zimowy, zostaje zawieszoną.

(1—1)—16,538—

Pani Aniela Ciechanowska, właściciel
ka Magazynu Mód, przy ulicy Nowy Świat 
Nr 47, drugi dom od Wareckiej lokal par

terowy powróciła z zagranicy, zaopatrzywszy zakład swój 
w znaczny dobór modelów Kapeluszy, Czepeezków i wszelkie 
nowości, oraz kwiaty i pióra z najlepszych fabryk francuz- 
kich. 4-6 — 16088 —

OGŁOSZENIE.
§• I-

Dla porządku i bezpieczeństwa żeglugi po rzece 
Wiśle i dla oznaczenia nurtu rzeki, ustanowioną zo
stała nadzorcza służba wodna. Bezpośredni dozór 
nad spławem po rzece spełniają wytyczni i ich po
mocnicy, którzy rozmieszczeni są w nadbrzeżnych 
wioskach i miastach, w pewnych odległościach jeden 
od drugiego. Zwierzchni nadzór nad czynnością wy
tycznych i ich pomocników powierzonym został Po
mocnikowi Inspektora Floty Kapitan Lejtenantowi 
Chodorowskiemu, który odbywa rewizję rzeki na 
Rządowym statku parowym „Wisła.

§• 2.
Dla odróżnienia i łatwiejszego odszukania wytycz

nych i ich pomocników, zaprowadzone zostały nastę
pujące znaki: «) wytyczni i ich pomocnicy mają je
dnostajnego kształtu furażerki z czarnego sukna, a na 
lampasie furażerki zieloną wstążkę, prócz tego, na 
piersiach po prawej stronie owalne z białej blachy 
znaki z numerami pośrodku, pod którym zapisani są 
na liście imiennej; 2) łódki wytycznych osmolone smo
łą z zielonemi burtami, mają przy rejach żagli flagi 
Ministerstwa Komunikacji.

Nurt rzeki oznaczony jest wichami czerwoncmi ibia- 
łemi, wcale niemalowanemi naturalnego koloru drze
wa, wetkniętemi w dno rzeki, wznoszącemi się ponad 
poziom wody na 1 sążeń; płynąc z wodą, w dół rzeki, 
wichy czerwone należy pozostawiać po prawej ręce, 
a nie malowane wichy po lewej ręce; płynąć zaś pod 
wodę, w górę rzeki przeciwnie, czerwone wichy nale
ży zostawiać po lewej ręce, a nie malowane po pra
wej. Wichy pstre (białe z czerwonemi prążkami) 
ustawione są przy kamieniach, karpach i t. p. zawa
łach, oznaczają przeszkodę w tem miejscu gdzie stoją 
i przeto wichy takowe mogą być wymijane z obu stron.

§ 4-
Wszelkie żądania wytycznych i ich pomocników 

i w ogóle służby nadzorczej wodnej, dotyczące się po
rządku żeglugi i ochraniania ustawionych znaków, 
winny być bezwarunkowo wykonywane przez pływają
cych po rzece jako też przez nadbrzeżnych mieszkań
ców. W razie gdyby żądania służby wodnej, uważane 
były za niesłuszne przez żeglujących luh nadbrzeżnych 
mieszkańców', wtedy ci ostatni mają prawo zapisywać 
swoje pretensje w książkach wydanych wytycznym, dla 
zadość uczynienia objawionym słusznym pretensjom. 
Oprócz tego, o wszelkich niesłusznych wymaganiach 
służby wodnej, mogą być zanoszone zaskarżenia w naj
bliższych miastach luh wsiach do miejscowych władz 
administracyjnych lub sądowych.

Wszyscy żeglujący lub spławiający po rzece, obowią
zani są ochraniać wichy ustawione dla oznaczenia nur
tu i o uszkodzeniu ich lub niewłaściwym przestawieniu 
takowych, zawiadomić wytycznych.

§ G-
Zabrania się zatrzymywać wszelkie statki na kotwi

cach na nurcie rzeki, tratwy zaś spuszczać w czasie 
wiatru po nurcie, i dla tego, te ostatnie powinny trzy
mać się, o ile można, na bokach głównego nurtu 
rzeki.

Winogrona Badeńsltie
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Za niewykonanie powyższych prawideł i rozporzą
dzeń, dotyczących żeglugi i spławu po rzece, na zasa
dzie art. 77 ustawy o karach wymierzanych przez sądy 
pokoju, winni podlegająkarompięniężnym do 50 rubli. 

§.9.
Za niewykonanie żądań, rozporządzeń i rozkazów 

służby wodnej, winni, na zasadzie art. 29 powyższej 
ustawy, podlegają karom pieniężnym od 15 rubli.

§. 10.
Za uchybienia uczynione służbie’,wodnej podczas 

pełnienia przez nią swoich obowiązków, winni, na za
sadzie art, 31 powyższej ustawy, podlegają: 1) w razie 
obelgi słownej, aresztowi do jednego miesiąca: 2) w ra
zie obelgi czynnej, aresztowi do trzech miesięcy.

§.11.
Wyżej wymienione w niniejszem ogłoszeniu kary, 

wymierzane będą przez właściwe Władze Sądowe, we
dług obowiązującej procedury.

Zarządzający XI Okręgiem Kommunikacji Lądowej 
i Wodnej—Inżynier—Rzeczywisty Radca Stanu 

(podpisał) WASILEWSKI.
Naczelnik Wydziału Technicznego

(podpisał) REGULSKI.
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Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 6 c. 2. .
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FORTEPIAN
do wynajęcia za rs. 1 kop. 50 nuesiee^

Ulica Mostowa Nr 3, stróż wskaże. —16488—2--0 '

Ha Mleko prawdziwie zdrowe 
a. także i ŚMIETANKĘ, 

po cenie umiarkowanej (mleko prosto od krowy kwarta kop. 
8, zbierane kop. 5, śmietanka kop. 20), zwraca się uwagę 
mieszkańców okolicy ulic Złotej i Marszałkowskiej, z których 
przy pierwszej Złota Nr 18, znajduje się Mleczarnia oso
by ze wsi przybyłej, a utrzymującej swe krowy czystą wiej
ska paszą, i cały zakład na wzorowej czystości.

Jedna z Gospodyń naocznie i praktycznie prze
konanych. 1—1 — 16230 —

IGNACY UJEWSKI i S-ka f 
na Krakowskiem-Przedmieściu, 

wprost Kościoła Ś-g’O Krzyża pod gP 
Nrem 404 (nowy 6). aP

Do tegoż Handlu nadeszły X)

Olbrzymie Kalafiory i Arbuzy, g 
-16404-2—3 29

Znane od lat dwudziestu kilku

KALENDARZE:
Popularno-Ziemiański, Domowy 

i Niemiecki,
z licznemi drzeworytami w tekście, 

wyszły z druku,
Skład Główny w Drukarni

M. ZIEMKIEWICZA, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu Stanisława hr. 
Potockiego pod Nrem 415. oraz we wszystkich znaczniejszych 
Księgarniach.—Cena: Ziemiańskiego kop. 20; Domowego 
kop. 10; Niemieckiego kop. 15, za egzemplarz, a także sprze- 
daje się na tuziny u M. Rodzyna Księgarza, przy ulicy 
Przechodniej pod Nrem 951 (3).—Biorąeym na tuziny odstę
puje się stosowny rabat. —16398—1—1

Nadzwyczajne Przedstawienie 
pierwszy raz komiczna pantomina 

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego.” Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.___________ ___________________ _ ______

Jest do sprzedania w każdym czasie 

Iffilffl SWffl BH1 
istniejący od lat 20 w dobrym punkcie. Wiadomość na miej
scu u właścicielki E. Boguckiej, ulica Żabia Nr 4.

-15677-5-6

TEATR WIELKI.
Dziś: Jotta. Jutro: Miłość ubogiego Młodzieńca

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Drzemka pana Prospera.

TTVOT T* Dziś: Na benefis młodszych artystów lO-tvTT 
11 V Ul U. Podróż po Warszawie. yi<“

KTTMYRATUY Dziś: nowa °Pera komiczna w i... JjljJJvltAl/v. akcie p. t,: Testament Panami 
Craz.—Opera w 2-ch aktach p. t.: Piękny Dunois,__ n’| ; 
pera w 1-m akcie p. t.: Rajskie Jabłuszko.—Jutro': prał 
gedja Szyllera p. t.: Zbójcy.

Cena okowity z dnia 2G września. 
78% z akcyzą 7 kop. od %.

Hurtów, skład, wiadro 676,4—-679,G g. 121—221. 
Pojedyńezaszyn. „ — - ---- gar. 223 —-224.

stosunek garnca do wiadra 100:307
Stan powietrza.

Dziś rano ciepła st 9,6. w południe ciep. H-0 
Barometr: 754 (Odmiana).

I Listów Zast. kop. 106%
Od Likwidacyjnych kop. 130
Od Listów Zastawnych nowych kop. 133 */□ •
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy fc 245,s/is 
Berlin-. Weksel 100tal. 2d. re. — z. — rs. 111 k S2‘/} 
Londyn: 3 m. 1 funt. st. rs. 7 k. 61 */} rs. — it — 
Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 91 k 05 rs. — k. — 
Wiedeń: Weksel 8 d. za 150 rs. 94 k. 80 rs. —
Akcje Banku Handlów, w Lodzi rs. — żąoaao rs. 221 płac.

FRANCUZKI TEATR. ' 
pod Nr 23, ulica Mokotowska, róg Placu Ś-go Aleksandra 

Wielkie i Świetne Przedstawień 
codziennie

Sztuki gimnastycznej ekwilibrystyki, ćwiczeń na wyprężo
nej linie angielskiej, baletu i patominy, truppy Braatz, skła
dającej się z 12 osób, w tej liczbie trzy damy wykonywaja- 
ce ćwiczenia (a la) Emma Braatz, pod dyrekcją p. Ottona 
Braatz, nagrodzonego dwoma medalami złotemi za sztukę i 
który konkurował z Japończykami, Indianami i Arabami, 
wszędzie zyskujący powszechne zadowolenie.

CENA MIEJSC:
Loża na 6 osób rs. 4 kop. 30 na ubogich. 
Loża na 4 osób rs. 3 kop. 20 na ubogich. 
Krzesło 1 i 2-gi rząd po rs. 1 kop. 5 na ubogich. 
Krzesło 3, 4, 5 i 6 po kop. 75 i 5 na ubogich. 
Ostatnie rzędy po kop. 50 i 5 kop. na ubogich. 
Galerja stojąca po kop. 20.

Zaczyna się o godzinie 7\/2 wieczorem.
Ostatnie przedstawienie w Poniedziałek 2 Października. 
3—6 — 16323 — Dyrektor Otton Braatz.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
dnia 2ó’ Września 1816 roku

Półimperjały Ros. rs. — kop. — 
Dukaty Holenderskie rs. — k. — 
Marki państ. Niemiec, rs.—k. 37% 
Austr. flor, w bil. kap. 63% 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
List. Zast. 3 okresu II. 8. za rs. 100 
List. Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
List. Zastawne m. Warszawy I. s.

», „ « » IL ®-
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . ... 
Obligacje kolei żel, Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesara. z r. 1860 . . 
Now. Ros. poż. prem. z r. 18641

- „ „ „ ostemplI
» n » n zr. 1866(
« » ,» _ » ostempl. I

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej. 
Akcje Gł. To w. Ros. Dr. żelaznych 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Terespola. 
Akcje Banku Handl.War. rs. 250 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. F. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250 
Akcje „ „ „ Dobrzelińsk 500
Akcje Lilpop Rau iLewenstein 1000 
5°/0 Listy zastawne rossyiskie

Wartość kuponu bież, od

Żądano i Płacono

rs. | kop. | rs. kop.

— — _ _
97 30 97 —
97 30 99 —; ■:

91 55 91 25
87 10 86 80
86 — 85 70
81 55 81 25

— — —•
99 25 98 50

194 -

191 — 189 -
78 — —
— — 72 —

— 169 —
— — 121 —

242 — — —
250 — —

— — 119 —
102 — 101 —

— — — —
— — —

— —
295 — —

— — —
1500 — —
102 50 —



i'Bratn wiorst 42,25, od Pragi do Łaskarzewa 43,55, od
__ -1 ___„ 4 4 O O /-»<-! rl rx T^i —

M

Od

Od 3 —

Od 5 — 6.

Ol
Od

2 — 8.

8-4.

pod kontrollą i nie może uronić książki o której wie 
pryncypał.—Z szacunkiem S. M.

i 10-11.

od

— Henryk Markowski, poprzednio Rejent, a obec
nie Notaijusz w Warszawie, przeniósł Kancelarją 
z ulicy Długiej z pod Nr. 17 na ulicę Miodową pod 
Nr 489c (15), mianowicie do tej samej Kancelarji 
gdzie urzędował Rejent W. Józefat Fedecki, po któ
rym Markowski objął w asserwację akta notarjalne. 

(2—3)—16,348—

— Leon Aloixy Rotwand, poprzednio Patron, obe
cnie mianowany Adwokatem Przysięgłym przy War
szawskiej Izbie Sądowej, przyjmuje sprawy tak cywil
ne jak karne i wszelkie interessa prawne do wszyst
kich Instancji Sądowych w Królestwie i Cesarstwie. 
Kancellarję utrzymuje jak poprzednio w Warszawie 
przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1776a(24 nowy.) 

6—6 —15,380—

Lecznica Prywatna.
Nowy-Świat, Nr 57 (wprost Ordynackiego).

Przyjmują w n;ej Dr T. Hering, z chorobami wewnetrznemi, 
specjalnie płuc i krtani codziennie, od 10—11.—Dr J. Diehl, 
z chorobami wene’-ycznemi i skórnem’, codziennie, od 11 — 12, 
Dr B Taczanowski z chorobami uszów, w Poniedziałki i 
Piątki od 12—1. — Dr J Szczygielski, z chorobami ko- 
biecemi, codziennie od 1—2.-Dr A Bauerertz, leczenie e- 
lektrycznośeią, w Poniedziałki, Środy i Piątki od 1—2.—Dr. 
W. Lewandowski, z chorobami wewnętrznemi (specjalnie or
ganów piersiowych), codziennie, od 2—3 Dr — B Chro- 
stowski, z chorobami wewnętrznemi, codziennie/ od 
3—4. — Dr W. Kosmowski, z chorobami wewnętrznemi 
Specjalnie wieku dziecięcego, codziennie, od 4—5. — Dr M. 
Strasburgier, z chorobami chirurgicznemi i zębów, co- 
dzennie, od 6—7. 3_6_i6i06

Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych przez

J • siebie klinikach udzielają chorym przy- 
odnim pomocy lekarskiej bezpłatnie w następu

jące dnie i godziny.
’W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 

12 do 1, w szpitala S-go Ducha, prof. Girsztowt
W chorobach chirurgicznych, we Śroty i Piątki od 

j^dziny 9—11, w szpitali Dzieciątka Jezus, profesor

W chorobach Wenerycznych i skórnych niewenorycz- 
nej Batury, w Piątki od 11—12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki 
od godziny 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, profesor 
Trautvetter

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 
13—12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Laml.

225—0—1982

Młoty EzliiwielJ nym charakterem, pra
gnie znaleze zajęcie u pp. Notarjuszów mb Adwokatów, co
dziennie od godziny 3 po południu. Offerty uprasza się nad
syłać do Redakcji Kurjera pod lit. L. K.

2-3 — 16415 —

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko- Terespolskiej.
Zawiadamia osoby interesowane, że przedmioty zna

lezione a pozostawione przez passażerów w kwartale 
I-szym r. b. na stacjach i w wagonach Drogi Żelaznej 
Warszawsko-Terespolskiej, odebrane być mogą za udo
wodnieniem własności od Zawiadowcy stacji Praga.

Wykazy tych przedmiotów znajdują się do przej
rzenia u Zawiadowców stacji Praga, Siedlec, Łuków i 
Brześć. 2 —3 —16,206—

ADMINISTRACJA

Mir I LI IIHI mii 
W DĄBROWIE 

(BYŁYCH KOPALŃ RZĄDOWYCH)
ma honor podać do wiadomości Zarządów Dróg Żelaznych, fabryk krajowych i pp. han
dlujących, że objąwszy w posiadanie sprzedane przez Rząd kopalnie węgla kamiennego 
w Dąbrowie, przystępuje z dniem 1-szym Października do eksploatacji takowych.

Administracja ma przeto honor prosić Zarządy i osoby prywatne życzące sobie zao- 
trywać się w węgiel kamienny z jej kopalń, aby raczyły w tym celu odnosić się wprost 
do niej.

Przytem nadmienia, że prócz kopalni Reden, która pozostała własnością Rządu, 
wszystkie inne gatunki węgla z byłych kopalń rządowych nie mogą być gdzieindziej na
bywane jak w tejże administracji lub u Panów handlujących, którzy wejdą z nią w sto-

Dla zapobieżenia nadużyciom, każdy wagon naładowany węglem z naszych kopalń 
opatrzony będzie' właściwym znakiem, udawadniającym pochodzenie.

— Juljusz Walewski b. Obrońca przy Senacie, obe
cnie przysięgły Adwokat, przyjmuje sprawy do wszyst
kich Instancji. Mieszka w Warszawie przy ulicy Ś-to 
Jerskiej Nr. 26, piętro 2-gie. 6—10 —15,500—

— Dr. Braun powrócił do Warszawy. Marszałkow
ska Nr 75. Choroby kobiece; codziennie od godziny 
3-ej do 5-ej po południu. 3—3—16277—

BER WARSZAWSKI.
Dalszy Ciąg Izomeru 213.__________________ Czwartek.__________Warszawa d. 16 (28) Września 1876 r.

___ Budowa kolei Nadwiślańskiej idzie bardzo po- 
oiesznie, aby przed nadchodzącą zimą jak największą 
ość robót uskutecznić. Szczególny ruch panuje przy 
udowie plantu ziemnego, którego ogółem na całej 
inii zbudowano 379,50 wiorst, czyli prawie 7/9 mają- 
ego się zbudować plantu, a mianowicie na oddziale 
Mławy do Jackowa wiorst 44,16, od Jackowa do

. . t Z-X f 1 TX______f 1/A A O KK

^rżewa do Piotrowic 44,88, od Piotrowie do Bi- 
j.ic 38,44, od Buga do Kowla 55,17; na tym od- 

rale pozostało tylko wznieść plant na przestrzeni 
fe,13 wiorsty, co po dziś dzień pewnie już uskutecznio- 

zostało. Na pozostałych zaś dwóch oddziałach 
zlwangrodu do Łukowa i od Biskupic do Buga, budo
wa plantu już od kilku miesięcy została ukończoną. 
Szyn w ogóle ułożono 237,05 wiorst, co stanowi pra- I 
wie połowę całej linji. Na oddziałach z Łukowa do 
Iwangrodu układanie szyn w całości ukończone; na in
nych zaś oddziałach: z Mławy do Jackowa ułożono 
25 wiorst, z Jackowa do Pragi 39,75 w , z Pragi do 
Łaskarzewa 19, z Łaskarzewa do Piotrowic 13,75, 
z Piotrowic do Biskupic 23 w. Telegraf jest już czyn
nym na pięciu oddziałach: Mławą aJackowem, Jacko- 
wem i Pragą, Łaskarzewem i Piotrowicami, Bugiem i 
Kowlem, i na Iwangrodzkim oddziale. Dla przepływu 
wody pod plantem potrzebne rury surowcowe pozakła
dano w całości na oddziale Iwangrodzkim, jakoteż na 
linji od Biskupic do Kowla, na przestrzeni od Mławy 

■aż do Pragi i od Pragi do Łaskarzewa, nie wiele po- 
|zostało do ukończenia; ua oddziale z Łaskarzewa do 
■Piotrowic ukończono połowę, najmniej zaś dokonano 
■robót w tym względzie na oddziale z Piotrowic do Bi- 
fckupic.

: I Do najważniejszych obecnie robót należy budowa 
h [dość licznych mostów, stałych, a z tych niektóre są 

dość znacznych rozmiarów, pod Iwangrodem most co 
do wielkości ma się równać mostowi pod kolej obwo
dową w Warszawie zbudowanemu. Przy budowie mo
stów dotychczas uskuteczniono co następuje: Na 

!wszystkich oddziałach przyczułki małych mostów pra- 
I wie że są ukończone, przyczułki zaś większych mostów 
.zbudowane zostały w całości na rzekach Wieprzu pod 
Alwangrodem, na Bystrzycy, Wieprzu pod Trawnikami 
i na rzece Turji, na innych zaś wznoszą się obecnie, 
tkończono zapuszczanie kessonów pod filary mostów 
Ba rzekach Wiepreu pod Iwangrodem i Bugu.

i I Dlałatwiejszej dostawy materjałó w budowlany chi roz
wożenia ich po linii urządzone zostały czasowe drewnia-

■ ne mosty na rzekach Wieprzu pod Iwangorodem, na 
' Bugu, Turji, Świdrze, Soni i Łagonie. Co do taboru 

ruchomego to dostawiono dotychczas przeszło 500 wa
gonów towarowych i do 370 platform.

Budowa domków dróżniczych w większej części do
konaną została, jak również i stacje, te ostatnie na 
oddziale Iwangrodzkim w całości już ukończone. Od
dział Iwangrodzki obecnie już jest w całości zbudo

wany, i po otrzymaniu zezwolenia władzy do użytku 
publicznego oddanym zostanie, inne oddziały pewnie 
na wiosnę reku przyszłego ukończone będą, pozostaje 
bowiem już niewiele czasu przyjaznego budowie, szcze
gólnie zwierzchniej.

p — Od dawna skarżą się pp. cukiernicy, że giną im 
gazety a szczególniej pisma illustrowane. Jak się tyl
ko pojawi jaki pokaźniejszy widoczek, jaka lepsza illu- 
stracja, wnet amator sztuk pięknych, bez żenady ów 

/widoczek lub illustrację wycina, albo wydziera. Pomi
mo najbaczniejszych dozorów, pomimo, jak to powia
dają, usadzenia się, na tych wandalów nowoczesnych, 
ani jednego razu sprawca wykrytym nie został. Otóż 
właściciel cukierni przy rogu ulicy Ś-to-Jerskiej i Fre 
ta, dla zabezpieczenia od powyższego rodzaju ubyt
ków, na wszystkich gazetach i pismach illostrowanych 
owytłaczał pieczątki swej firmy niebieskim tuszem. 

v’Lażda rycina tym sposobem jest oddzielnie stemplo- 
— ciekawi jesteśmy o ile środek taki okaże się 

tecznym?
— (Art. nadesl.). Szanowny Redaktorze! Dość gło* 
o poruszona została kwestja czytelń bezpłatnych i 

statecznie zaprojektowano, aby pragnący wypożyczać 
żk), składał vadium w ilości kop/75. Mieliśmy 

posobność rozmawiać z wielu rzemieślnikami którzy 
— azili zdanie, że vadium takie przechodzi ich mo- 

; natomiast proponowali, aby publicznie uprosić 
zarządzających czytelniami, iżby prostem poświad

czeniem tożsamości osoby rzemieślnika, książki do czy- 
ia tymże wypożyczali a zaś pp. Pryncypałów, aby 

oświadczeń takowych odmawiać nie raczyli. Zdaje 
,mę._#e to najstosowniejsze rozwiązanie kwestji, bo 

‘ W tym razie każdy z podobnych czytelników zostaje 

Lecznica Druga
Dla przychodzących chorych

Ulica Senatorska Nr 8 dom Raslera.
Zajmują eię w niej następujący lekarie:

10— 11. Codziennie Dr J. Stramsat^k, chorobami 
^-ewm^trznomi

11— 12. Codziennie Dr Z. Kramairtyk, Ordynator Kli
niki Ocznej przy Uniwersytecie, chorobami 
oesów.
W Środy i Soboty, Dr B. Taczanowski, Or
dynator Szpitala Ś-go Jana Boiego, choroba* 
ml uszósr.
Codziennie Dr E. KMnk, Ordynator Kliniki sy- 
filiEtycznej i skórnej przy Uniwersytecie, cho
robami weuerycżnemi i skórnaml. W Bie
dy i Niedziele od 1—2 wyłącznie dla kobiet.
C&dziennie Dr S. Eondratowios, choroba
mi kobiet.
Codziennie Dr J. Zająszkowski, chorobami 
wcwnętrsnemf (a specjalnie wieku dsieois- 
nego).
Codziennie Dr S Wojno, Ordynator Klinik* 
eŁirnrgieznej przy Uniwersytecie, chorobami 
zewnętrzu o rui czyli chLiirglcznzml i sę. 
bdw.
Codziennie Dr W. Srosatern, Ordynator Kli
niki terapeutycznej przy Uniwersytecie, choro
bami wewnętrznemi.

Cedzisnnie ed 3—4 szczenienie ospy ochronnej.
Bilet wejścia 25 kopiejek.' 26 -0—11088



w Warszawie
ulica Marszałkowska Nr 41 wprost „La Fermo

SPECJALNY SKŁAD

H. SOMYA

& Maszyny parowe z kotłami etojącemi.
Tokarnie najnowszych konstrukcji, po- 

" ruszane nogami lub pasami, 
h Wiertarnie różnych wielkości, na pod

stawach i bez takowych, 
p Nożyce do żelaza i blachy. 
& Tłocznie ręczne do wybijania dziur 

wT blasze. 
H Maszynki do tarcia farb. 
&, Maszyny do robienia rur. 
F Maszyny do kantowania blachy. 
9 Sikawki pożarne i ogrodowe, 
a. Kuzienki przenośne.

Wentylatory, Wagi decymahie od 5 
do 100 pudów.

£ Prasy ręczne dla blacharzy.
Pasy skórzane angielskie.

& Gumowe wyroby: Płyty, Rury, Sznury, 
> Klapy, Krążki.
S? Parciane kiszki, Pa5y i kubełki.
& Tygle do topienia metali. 
? Szmergiel i papier szmerglowy.

Wyrobów technicznych i maszyn pomocniczych
Poleca między inuemi:

Pilniki gustalowo i Oskardy. 
Lewary, Bloki, Windy. 
Oliwa do maszyn.
Stal lana i Szwejstal.
Rury miedziane, mosiężne, żelazno, oło

wiane.
Gaza jedwabna na pytle i cylindry. 
Miary składane.
Armatury do maszyn i kotłów, a mia

nowicie:
Manometry-Vacumetry.
Wentyle przelotne i kątńe, Krany mo

siężne, Maźnice do cylindrów Oli
wiarki, Wodoskazy i Rurki do nich.

Świstawki parowe.
Pływaki ze świstawkami. 
Wentyle bezpieczeństwa. 
Manometry hydrauliczne. 
Termometry dla cukrowni. 
Pompki alimentacyjne czyli insektory. 
Pompki ręczne do zasilania wodą ko

tłów i lokomobil.
32- 0—3433

Ulica Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstein.
NB. Bielizny gotowej u mnie nie ma. 20—50 — 12231 —

Płótna Finlandzkie i zagraniczne.
Wyroby lniane Finlandzkie i zagraniczne.
Przędza lniana surowa i blichowana.
Szpagat kolorowy i szary.
Worki w różnych gatunkach, również wyroby jedwabne z fabryki pana

Ch. BULBERG w St. Petersburgu
poleca po cenach najtańszych przy największym wyborze

Ma zaszczyt powiadomić Szanowną Publiczność, że Skład mój poprzednio przy ulicy 
palewki w domu Łagodzińskiego pod Nr 10/2263 przez lat 10 utrzymywany, z powodu zmia’- 
nr ■ckalu przeniesiony i otwarty został w domu własnym nowo wyrestaurowanym przy ro
gu ulic Nalewki i Ś-to-Jerskiej pod Nr 19/1780/1 i w Składzie swojem posiada znaczny za- 
'ż3S do wyboru, bo sztuk 6000, nowo z zagranicy Sprowadzonych w rożnych gatunkach O- 
kryć damskich na sezon jesienny i zimowy po cenie przystępnej. Wejście do Składu od u- 
iiey Nalewki, przez sklep ha 1-eze piętro. 12-12 — 14670 —

Skład Wtfeli kamiennych i Drzewa opałowego
KS J-X.-W EREG-O YG- A NOW S R TECS- O,

Aleja Jerozolimska Nr 22, wprost ulicy Kruczej.
Zaopatrzony zawsze w wyborowe gatunki Węgli kamiennych szlązlnch i krajowych, 

drzewo opalowe twarde, i miękkie jak niemniej i w Węgle drzewne; wszystko po cenach u- 
miarkowanych.

Zaręcza, dobry ładunek i szybką obsługę, zaś PP. Restauratorom, Cukiernikom i bio- 
raevm znaczniejszemi partiami, odstępuje stosowny rabat. 7—10 — 15530 —

[(Fabryka Resorów i innych wyrobów dla dróg | 
żelaznych.

ISion f Czerniakowska Nr 68.
Specjalność na resory wagonowe, powozowe, dorożkarskie, omnibusowe | 

do bryczek i wszelkich innych gatunków. |
Sprężyny i inne przybory metalowe do wagonów'. |
Montowanie, naprawy i rekonstrukcje wszelkich machin parowych, rolniczych i £ 

przyrządów specjalnych. 34—0—3691

ffTzy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 3 nowy, obok 
Hotelu Rzymskiego, naprzeciwko Poczty 

MAGAZYN MEBLI
JOB WfflMJ 1 SIKA

zaopatrzony jest w znaczny dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po ee 
naeh umiarkowanych. Tamże Garnitury zupełnie wykończone, są do sprzedania, j

JAKO NOWOŚĆ.
ROLSTY drelichowe w pasy, z elegancką paryzką pasmanterją, które w Ho- 

laniji, Belgji i Francji, są nadzwyczaj upowszechnione.
ROLETY SRB WNIANŃK bardzo praktyczne, nieprzepuszezające promieni 

słońza a tern samem przyczyniające się do chłodu mieszkań, w cenie od rs. 2 kop. 
25 za sztukę, oraz Rolety z płótna rewańtuehowego i inne poleca: Skład fabry
czny Obić papiarewych, pod firmą

J. FBANASZEK
dawniej A. Vetter & Comp.

15. Erakowskie-Prsedmieście 15.
24—0—7133—

Wagi dziesiętne ido ważenia bydła.
Pompy w wielkim wyborze począwszy od rs. 10 za sztukę.
Sikawki ogrodowe i pożarne. 
Szafy kassowe ogniotrwałe.

poleca SKŁAD GŁÓWNY 
TOWARZYSTWA AKCYJNEGO

taartiisj Wi Miiitaj- 
hi MkjeIi i Mii

3—6 — 15573 — mieszczący się przy ulicy Senatorskiej Nr 29.

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIOBTT

0* przy ulicy Senatorskiej w domu W-go Piotrowskiego pod Nr 4S3.
Nadszedł znowu świeży transport Kawioru swi/żego Astrachańskiego mało (1 

solonego i prasowanego serwetowego takiegoż, rraz Bałyka wędzonego, Groszku 
i Sera zielonego i Bul jonu Wołyńskiego, z czem polecam się Szanownej Publicz- O 

V ności.—MIKOŁAJ ŻYŻYN. 3-3 — 16070 — V

0000000000000000006

,'S 0$

Najwyższe Nagrody i Pierwsze Medale na Wystawach, 
w Moskwie i Paryżu! 

ZGĘSZCZONE SZWAJCARSKIE ALPEJSKIE KALEKO 
Anglo.Szwaj carskiego Towarzystwa w Cham, w Kantonie Ztsg wSzwajcarjl 
zastępujące w zupełności mleko krowie zwyczajne, używane dla małych dzieci, jako posia
dające zawsze te same części składowe, doskonałe dla osób nieprowadzących gospodarstwa, 
w podróżach niezbędne!

Skład Główny i sprzedaż hurtowa w Warszawie w Składzie Materjalów Aptecz
nych Ludwika Spiessa Nr 464/5.

Nadto dostać można w Składach Materjałów Aptecznych PP. A. Modzelewskiego 
Różyckiego na Pradze, A. Centnerschwera & Comp., oraz w Składzie Delikatesów Braci 
Wróbel. 53—0—15376

1
!guistewae I SrwaSe

I Rolety do okien oraz Ceraty 

NAJTANIEJI w SIUDZIE
Seweryna Mazur i S-ki

Fta® Ysatrahur, Fates Stentek, abok Ktatacma.
feOlm 24 -O -7403 -

5
5

w Badomiu.
Wyrabia jak lat poprzednich Wodę Sodo wą i Soloersbą, którą oprzedaje na 

salony, syfony i butelki, jak również Limossady i Orsszźady gazowe.
Oryginalne analizy chemików zagranicznych, będące w posiadaniu Apteki, tudzież ma- 

ssyny kontynentalne, stawiają Aptekę w możności . przygotowania jas najdokładniejszego, 
wazelkieh wód mineralnych sztucznych, które też dyspensuje na butelki i syfory.

Tamże nabyć moż.:a nawozu sztucznego do kwiatów w paczkach 1 i '/. funtowych, 
snącpo 60 ko u® fn ząp- 19—20 — 8715 —•



Czwartek. Dnia 16 (28) Września 1876 roku’'’/Wif, 28 Września 1876 roku-

KSIĘGARNIAwisBuitoictaHaDp

Lito dot.VŁ'a bardz0 ważncJ eP1/1'*!, trapiącej ludność Galicji i W Ks. Poznańskiego Zv- 
vioł ludowy, odtworzony ze znajomością niepospolitą ludu, odgrywa tu rolę pierwszorzędna 
Ljego to tlerozgrywa się smutny dramat, który w sztuce Anczyca przewija się w mnóstwie scen 
i sytuacji, pełnych barwy i życia. Pierwszy to dramat ludowy w naszej literaturze a jak 
to w ogóle krytyka uznała, dramat celujący wyborem treści, żywotnością i artystvcznem 
^robieniem. ....................................................................kon. 40.

vis-a-vis Kośtdoła Ś-go Antoniego. 3—0—IG 394 |

Mademoiselle E. Leville
a 1’honneur d’annoncer aux Dames de Var- 
sorie et des environs, qu’elle vient d’ouvrir 
nn salon de mode ooncernant la couture. Ges 
Dames trouveront h se fairc faire chez elles, 
robes de ville, robes de bal, toilettes de ma
rines, costumes d’enfans, manteaux en tout 
genre A des prix trfrs moderes. S'adresser 
rue Royals Nr 5 au premier dans la cour a 
droite. 2—3—16309

Hilarego Tetlenibeckiego
E W VST A W V W FILADELFII

w 8 u Zeszytach, z 60 rysunkami

Na Jesienny i Zimowy Sezon
OTRZYMALIŚMY

WIELKI WYBÓR GARDEROBY MĘZKIEJ 
i DZIECINNEJ z FRANCUZKO, ANGIELSKICH 

i BRYNSKICH MATERIAŁÓW.
P R E S S CURAKT:

Garnitury Jesienne Żakietowe od rs. 5.9—23; Garnitury Marynarkowe op rs. 16—22; 
Garnitury czarne Tużurkowe od rs. 25—32; Garnitury czarne Frakowe od rs. 25— 
32; Garnitury czarne Żakietowe od rs. 22—28; Palta Jesienne od rś. 14—24; Pal
ta z Pasami o’d rs. 22—28; Palta Mo Stanu od rs. IG—25; Palta Zimowe od rs. 14— 
32; Palta z Pasami od rs. 24—38; Palta do Stanu od rs. 25—32; Burki z nieprze
makalnego sukna od rs. 17—22; Kurtki do Polowania od rs. 8—14; Bluzy do kon
nej jazdy od rs. 8—12; Szlafroki Dubl. różno od rs. 12—20; Ranne ubrania od rs. 
14—17; Palta Dziecinne z pasami od lat 4 do 15 od rs. 9—16; Palta Dziecinne zimo
we od lat 8 do 12 od rs. 10—14; Różne Spodnie kortowe od rs. 4 kop. 50—8 kop. 
50; Różne Spodnie do gospodarstwa od rs. 4—5 kop. 50; Kamizelki Bilardowe od 
rs. S kop. 50—8 kop. 50; Kamizelki Pluszowe po rs. 4; Kamizelki Aksamitne po rs. 
5; Kamizelki Sztuczkowe od rs. 3—4; Palta podbite barankami od rs. 18-30; Kurtki 
podbite barankami od rs. 16—20; Marynarki podbite barankami cd rs. 14—22.

E.' SAM ET, Krawiec z Wiednia, 
Obecnie ulica Senatorska Nr 23,

,. ten dzielnego pióra, cieszący sią bezprzykładnem powodzeniem na scenach, pol- 
U d-u bardzo ważnej sprawy, trapiącej ludność Galicji i W Ks. Poznańskiego. Zy-

otrzymała na skład główny: 
Kamockiej Józefy. Praktyczny wykład 

nauki języka polskiego, obejmujący 
etymologią, składnią i pisownią, 3-cie 
wyd. kop. 60, kart. kop. 75.

—15983—2—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania za 
Wolską rogatką, na Górczewskiej drodze pod 
Nr 28 zaraz za koleją obwodową, w Gminie 
Czyste,

Dom murowany
o pięciu pokojach, z zabudowaniami gospo- 
darskiemi i obszernym ogrodem owocowym. 

2-3-16300

ulica DługaNr 23 (Eldorado), ma do umiesz
czenia Guwernantki Polki, Kiemki i 
Francuzki oraz Osoby zdatne, na godziny.

—13099—9—9

REKOMENDACJA
Kauozyeiełska

FJatalji Gieślińskiej, ulica Bielańska Nr 
17 obok Apteki, ma do natychmiastowego u- 
mieszczenia kilka guwernantek francuzek 
z muzyką i bez, oraz Bonę Francuzkę za 80 
rs. rocznie. Nauczycielki pclki wysoko u- 
kształcone. Także jest korzystna posada dla 
guwernera francuza, oraz panny służące i 
gospodynie, szukają odpovi iedniego zajęcia.

Panna E. Laville,
Ma zaszczyt oznajmić JW i W Damom mia
sta Warszawy i okolic, że otworzyła praco
wnię sukien i okryć damskich, gdzie będą mo
gły mieć odrobione toalety miejskie, suknie 
balowe, toalety ślubne, ubrania dziecinne i 
okrycia wszelkiego rodzaju, a to po cenach 
bardzo przystępnych.—Ulica Królewska Nr 5 
na 1-m piętrze w oficynie prawej.

2-3—16310

Nauczycielka 
wykładająca gruntownie i mówiąca płynnie 

’ęzykiem francuzkim i niemieckim, posiadają- 
ta świadectwa chlubne, życzy sobie udzielać 
lekcje na godziny w swojem mieszkaniu, albo 
też w stronach najodleglejszych miasta, za 
cenę umiarkowaną. Bliższa wiadomość od go
dziny 3 do 6 codziennie, wyjąwszy Czwartki 
i Niedziele, przy ulicy Zakroczymskiej pod 
Nrem 5, wejście przez uliczkę, 3-cie piętro, 
mieszkania Nr 9. —15652—3—3

pojedyńeza (kobieta lub męż-zyzna), któraby 
wypożyczyła rs. 750 do 900 na rek jeden, 
zaofiarowaneby sobie miała w procencie wy
godne potrzeby życia, kompletną obsługę i na 
mieszkanie oddzielny pokoik. Wiadomość uli
ca Solec dom Janasza Nr 47 drugie piętro 
po wschodach frontowych. —16352—2—3

Rodowita Francuzka,
dopiero przybyła, mówiąca dobrym akcentem, 
życzy' udzielać języka fraucuzkicgo ra godzi
ny. Bliższa wiadomość ulica Ourodowa Nr 17 
nowy, stróż wskaże. —16315—2—3

Kurator Szpitala Ś-go Ducha 
w Warszawie, 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że w dniu 30 Września (12 Października) 
1876 r. t. j. we Czwartek, o godz. 11-ej z ra
na, odbędzie się w Kanoslarji rzeczonego 
Szpitala, przy ulicy Elektoralnej, głośna in 
plus licytacja, na sprzedaż rzeczy wyszłych 
z użycia, a to za gotowe pieniądze, zaraz po 
przybiciu kupna płacić się mające. Inue wa
runki licytacji każdodziennie mogą być przej
rzane w Kancelarji rzeczonego Szpitala.

Senator, Tajny Radca A. Broniewski. 
-15580-3—3

poświęcony i na fertepjan ułożony przez

Adama Munchlieimera, 
wyszedł nakładem Księgarni i Składu,Nut Muzycznych 

_ HENRYKA TWKLERA, gj ulicy Wierzbowej Nr 613 (4) Hotel Angielski, i jest do nabycia
----- „K —. TUW-r..>a-rrrl a ł no Dr>Annnn'i

w Warszawie.............................................................................kop. 40.
yOlid* z przesyłką na prowincji i do cesarstwa........................... „ 50.

‘ PRUSACY W NIEMCZECH,
przez Tissota.

~ maluje w świeżo wydanej pracy
Spisuje więc spostrzeżenia czynione w podróży po

Ulica .Wierzbowa, Numer 613 (4), Hotel Angielski. 
H Przyjmuje prenumeratę na wszyskie pisma perjodyc’no i żurnale krajowe i zagra- 
Iczne i'takowe natychmiast fo wyjściu z pod prasSy lub nadejściu, ekspedjuje.
SI Prenumeratorom w Warszawie wręcza pisma do domu bez żadnej dopłaty.

F Katogarnia powyższa poleca się również Szanownej Publiczności licznym doborem ksią- 
' twe 'wszystkich językach; Kut muzycznych, Atlasów, Globusów i t. d., oraz zała- 

ia pośpiesznie wszelkie zlecenia w zakres księgarski wchodzące.
I Na żądanie wszelkie katalogi wysyłane bywają bezpłatnie. 2—5 — 16375 —

prowadzący przez lat 17 interes bialyeh to
warów i konfekcji damskiej na większej ska
le, z powodu upadku handlu swego, poszuku
je odpowiedniego miejsca w jednym z wię
kszych interesów. Korrespondeneją i książko- 
wosć pojedyńezą i włoską w polskim i nie
mieckim języku umiem prowadzić. Listy upra
szam łaskawie adresować: R. 36. Lwów. 
Paste restante. —15910—4—4

i
ćena Zeszytu kop. flO, ®

dotąd wyszło Zeszytów 4-ry i obejmują: S 
jazd.—Noe.—Cuda zagraniczne —Stacje osobliwsze.—Wiedeń w piwnicy.—Mnichów ® 

szkoła mniehowska.— Paryż podobniusieńki do Warszawy. — Recepta na perfumy.— @ 
Vidok Francji i Belgii.—Angielskie kominy fabryczne.—Na okręcie.—Tokarz niemiee ® 
o był dzikim człowiek' cm.— Odczyty na okręcie.— Wieloryb.—Kłótnia moich rodaków.— ® 
Wyładowanie w New-Yorkn.—Murzyn i sędzia uczą mnie zasad wolnej konkurencji — © 
lotel pod Zielonym Brzuchem.—Droga żelazka korytarzowa.—Miły nocleg.—Cześć ge- © 
ijuszowi Amerykanów i bodaj ich djabli porwali.—Filadelfia. — Hotel amerykański.— 0 

Bldarysia ze Lwowa.—Fonoskop.—Mowa Granta i Marsz Wagnera.—List Cielątkiewi- @ 
■cza.—Maszyna do przerabiania żywych wołów. — W Ameryce psy jedzą flaki.— Buty @ 
| maszynowe na prawą nogę.—Kotlety maszynowe.—Maszyna do wycinania nagniotków.— @ 
■Probieiz małżeństwa.—Czarodziejka spada na mnie.—Zwichnięta nóżka.—Maszyna wy- ® 
I labiąjąca i trawiąca czekoladę. — Łucja z Frankfurtu co grała rolę Medium w War- © 
■ szawie.—liaszyna, która goli bez mydlą i strzyże nawet łysych.—Maszyna kartograjna. @ 

Dalszy ciąg w następnych zeszytach, po wyj-ciu cena podnietioną będzie na kop. @ 
Id) za egzemplarz. 1—1—16246 @

POLONEZ ELEGIJNY
CIENIOM

„ . i> we wszysłkieh Księ
garniach w Warszawie i na Prowincji.

Geaa kop. S7>/2. _ 16376—

emigracja chłopska 
n’h-as dramatyczny lądowy w 5 alitach, uwieńczony na ostatnim 

konkursie Krakowskim, 
napisał

WAŻNA WIADOMOŚĆ
d 1 a

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI

11-6

njsńcLi w tym stopniu,'by w nim mógł 
pCtlioKI dawać lekcje prywatne, zechee się 
zgłosić mię Izy godziną 11 a 2 z rana, do Kan
toru J. Simmlera, ulica Bielańska Nr 1 (600 
a, b.) __ -16358-2—3

faka młoda, Wdowa, 
mówiąca po polsku, życzy sobie przyjąć obo
wiązek do zarządu domu w Warszawie, albo 
na prowincji, mieszka: ulioa Ogrodowa, dim 
P. Litke Nr 34. —16134—3—3

Tissot, autor dzieła „Podróż po* krainie miljardów,“ 
stan Niemiec po wojnie 1870—1871 r. Spisuje więc sp< 
iiemezecli, dotyka polityki wewrętrznej i zewnętrznej, obyczajów, handlu, przemysłu oświaty i v.-ogole tego wszystkiego, co jest objawem życia narodu zwycięzców k'rvtvk-n ńr»vTn« 
||. szkicom Tissota bezstronność i gruntowność/kryjącą się ’^znie^od^aM 
dowcipu I opowiadana prowadzonego z irancuzką werwą i elegancją. Nawet Niemcy orzy5 

ziali, ze jakkolwiek.obraz Tissota namalowany jost tu i owdzie penzlcm maczanym w żóki pomimo to pi zemez jest prawdziwym i wiernie przedstawia dzisiejszy stan ich kraiu ’ 
za cale dzieło rs. 1. Kosztow przesyłki żądający nie ponoszą

Adres: Józef Unger, Rówblipltf K'r 3. 15_6_15C86
gST' Wyszły z druku i są do nabycia we w zystk-ch Księgarniach -Wl 1 

&a;ład Główny u Gebethnera i Wolffa L'
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Wyroby Guttaperkowe 
Francuskie:

w dziedzińcu domu Roezlera Nr 451. 
-16075- 2-6

Szelki i podwiązki jedwab
ne paryzkie.

Flaszki z mnndsztukami 
dla karmienia dzieci, tak 
zwane mamki.

Prześcieradła gumowe 
dla dzieci i słabych osób.

Grzebienie damskie, męz 
kie i dziecinne w różnych fa
sonach.

Podkładki gumowe do 
sukien damskich.

deszczowe męzkie i damskie, w wielkim do
borze przygotowała fabryka

2 fabryki Hofera, dwa zloeone lustra z kon- 
eolami i inne meble. Salopa jedwabna 
z mufką i kołnierzem tomakowe, algierka 
Ezopowa męzka, burno sy.berynowe, suknia 
aksamitna i inne. Ulica S- to Jerska Nr 10, 
ze schodów na lewo 1 piętro, z rana do go
dziny 10 i od 12 do 4. 3—3—16109

DO SPRZEDANIA:
Z powodu wyjazdu, są po

zostawione: Faeton i Ame
rykan, w Fabryce Powozów 
A. Łagowskiego Nr 15 Ele

ktoralna, w której są Faetony nowe i odna
wiane, Welocyped Paryzki i Kanapa ma
honiowa.— Przyjmuje: Obstalunki, odna
wianie i reperacje. —16191—2—3

męzkie bardzo wysokie z barankiem i bez. 
męzkie głębokie, pógłębokie i płytkie, 
damskie głębokie, półgłębokie i płytkie.
męzkie patentowane z twardemi napiętkami. 
damskie letnie na trikocio z twardemi napiętkami. 
niższych i wyższych.
damskie gumowe z futerkiem i aksamitem i dam-

Wyroby Gumowe 
Angielskie.

Paltoty z kapturami bia
łe i czarne, dla Cywilnych i 
W ojskowych.

Płaszcze kuczerskie z ka
pturami i bez,

Poduszki elastyczne o- 
krągłe i kańczaste do sie
dzenia i nadymane.

Materace nadymane róż
nej wielkości.

Poduszki elastyczne do 
spania

Poduszki naszyję podróż
ne.

Płótno dla szpitali. 
Kiszki gumowe.
Bandy gumowe do bilar

dów.
Naczynia guttaperkowe 

podróżne i składane w róż
nych fasonach.

Basony dla słabych 
sób.

Pończochy gumowe 
dwabne i bawełniane.

Woreczki do gąbek.
Czepki używane do 

pieli.
Odciągacze najnowszej 

konstrukcji,
Kapciuchy do tytoniu. 
Sznurki do zegarków. 
Paski gumowe do sukien. 
Gumma w kawałkach.

Jest do spr zedania za przy
stępną cen<|

Garnitur Mebli,
Sofa i Szeszlong, Stolik do kart. Ulica Brac
ka Nr 13, u Tapicera. —15476—6—6

Gąbki gumowe do mycia 
patentowane, nader prak
tyczne.

Wyprzedaż Mebli
z MAGAZYNU

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 67.—Tamże 
jest FORTEPIAN do sprzedania.

—15567—5—6

Krakowskie-Przedmiećcie Nr 17 nowy.

MAGAZYN 
WŁADYSŁAWA HOLMBERG, 

otrzymał wielki transport franeuzkich Chu
stek włóczkowych, Pończoch dam
skich i dziecinnych wełnianych. Ka
maszy kortowych, Garnitury trykoto
we wałniane, Cacbenez jedwabne, 
oraz Parosole jedwabne i dymowe, 
które to sprzedaje po cenach możliwie nizkieh.

-16232—2-3

Klysopompy, irrygato- 
ry i wszelkie chirurgiczne 
przyrządy paryzkie.

Piłki dziecinne lane i 
dęte.

Zabawki i grzechotki 
dziecinne guttaperkowe i t. p. 
przedmiotu.

Do sprzedania
GARNITUR MEBLI

kawa'erski, rypsem kryty, składający się: 
z kozetki, 2 fotelików, 6 napoleonek, stołu 
oraz 2 szafy rozbieiane, 2 łóżka, 2 szafki do 
łóżek, szeszlong skórą kryty i'lustro, ulica 
Pańska Nr 15, prawa oficyna na dole, drzwi 

;na lewo. —16224—3—6

” Meble mahoniowe,
prawie nowe i różne sprzęty domow’e, oraz 
biżuterja i futro męzkie mało używane, zaraz 
eą do odstąpienia. Wiadomość przy ulicy 
Podwal Nr24, mieszkania Nr Q, od godz. 9 

‘ : rano do 2 i od 4 do 6 wieczór, stróż wskaże. 
-16299-2—3

Do sprzedania

Burnus szkocki ciemny, 
mało używany i SUKNIA wełniana ciemna. 
Widzieć można codziennie między 10 a 3. 
Oboźna Nr 6 nowy, wprost bramy na dole, 
drugie drzwi. —16154—3—3

Ważna wiadomość!
U tapicera przy ulicy Nowy-Świat Nr 8, są 
do sprzedania następujące przedmioty: 6 land- 
szaftów starożytnych, szeslong, 2 krzesła., 1 
fote', tualeta damska. 2 stoliki palisandrowe, 
szafka nocna, łóżko francuzkie z materacami, 
słupek marmurowy, łóżko z francuzkiego o- 
rzecka pojedyncze, barometr, suknia jedwa
bna zielona i rozmaite stsrożytne figurki, 2 
algierki szopowe używano —16293—2—3

Kalosze
Kalosze
Kalosze 
Kalosze 
Kalosze

do obcasów
Kalosze 

skie gumowe barankiem obszywane.
Kalosze damskie Szwedzkie, czyli półkalosze.
Kalosze dziecinne różnej wielkości i fasonów.
Buty myśliwskie i do rybołówstwa, oraz do konnej jazdy.
Wszelkie obstalunki uskuteczniają się niezwło

cznie jak najakuratniej, handlującym zaś odstę
puje się stosowny rabat.2—2— 16143 —

SKŁAD DRZEWA
i Węgli Kamiennych

B. BOLCEWICZA, 
przy ulicy Tamka Nr 8, 

zaopatrzony w najlepsze gatunki drzewa so
snowego i brzozowego, w klocach i sążniach, 
kompletnie suche, jako też i węgle kamienne 
krajowe i zagraniczne, po cenach bardzo 
umiarkowanych.

Obstalunki przyjmują się w Skla- 
dzie Papieru i Galanterji B. Bol- 

cewicza, Nowy Świat Nr 41.—16188—2—6

SPRZEDAŻY HURTOWEJ I CZĄSTKOWEJ
KALOSZY CUMOWYCH

Rossyjsko-Amerykańskiej kompanji w St.-Petersburgu istniejącej 
od lat szesnastu

WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ NA CAŁE KRÓLESTWO POLSKIE 
W MAGAZYNIE 

BRACI LESSER

fortepian
mahoniowy, e pół siódmej oktawy, z piątą i 
szprejeami, z silnjm i przyjemnym głosem, 
kompletnie odnowiony, za bardzo przystępną 
cenę do sprzedania. Wiadomość przy ulicy 
Kościelnej Nr 16 domu, mieszkania 16. • 
______________________—16381—2—3

Do sprzedania

przy ulicy Rymarskiąj pod Nr 471h, wprost Komisji Finansów
Zaopatrzony został w znaczny transport Kaloszy różnych rozmiarów7 w wyborowym gatunku, na których dla odróżnienia od 

Kaloszy innych fabryk znajduje się Stempel.

Ż 
o m 
o

o-

Do wynajęcia w każdym czasie: 
3 pokoje i 2 pokoje, z przedpokojem, kuch 
nią, spiżarką, piwnicą i górą wspólną. Uliea 
Miedziana przy Targu Witkowskiego, fle 
nowy, drugi od ulicy Siennej Nr 1147D/R 
________________ —16456—2-3

Od 1 Października r. b., jest do naj^hT*

POKÓJ
z meblami, przy ulicy róg Jezuickiej i Celneii 
Nr 3 domu, na 2-m piętrze. —16467—2—3J

Dwa Pokoje 
kuchnia i piwnica do odnajęcia zaraz, Twar
da Nr 3, Lokal Nr 11, gdzie Fabryka Wyro" 
bow drutowych. - 16344—3—3

Z powodi wyjazdu jest do odstąpieoia^. 
dobrych warunkach >

MIESZKANIE 
składające się z 8 pokoi, przedpokoju, kuobni, 
z wodociągiem i zlewem na ulicy Ś-to Je?' 
skiej Nr 12—Wiadomość tamże u Rządcy lub 
Popławskiego Adwokata, Freta Nr 25 

__ 3—6-16316 
Z powodu wyjazdu przy ulicy Hożej Nr li

Trzy Pokoje 
z kuchnią, spiżarnią, górą wspólną, 2 piwni
cami, zlewem i gazem na schodach do wyna
jęcia zaraz iub od 8 Października. Cena rzo- 
•iQnW*S,a rS’’ odnajęcia za cenę roczną

Do wynajęcia każdego czaro 
lub cd Ś-to Michała, przy uli
cy Chmielnej, tuż przy Nowy® 

Świeeie w domu Nr 1/1260B. Apartament 
ośm pokoi, przedpokój i kuchnia na 1-m pię
trze i sześć pokoi przedpokój i kuchnia t.Ł. 
2-m piętrze od frontu z doskonałym rozkła
dem, do lokalów tych dodane będą piwnice, 
pralnia, góra, stajnie i wozownie? ‘W tymże- 
domu są do wynajęcia 4 i 2 pokoje z kuch
niami i przedpokojami w oficynie. — Wiado
mość u Zarządzającego domem. 2—6—16275.

W blizkośei Saskiego Ogrodu, do wynaję
cia w każdym czasie

Apartament
l-go piętra z balkonem, złożony z II pokoi: 
z wodociągami, zlewami, łazienką, pralnią i 
wszelkiemi wygodami gospodarskiemi, oraz 
lokale po 6 i 5 pokoi z temiż wygodami, 
za bardzo przystępną cenę — Wiadomość na 
miejscu przy ulicy Marjanskiej u Rządcy do
mu "Nr 4' 2—6—16361 

10 POKOI
z kuchnią, passatem, spiżarnią i piwnicą, do 
wynajęcia w każdym czasie przy ulicy Pięk
nej Nr 5, za rs. 750 rocznie. —16330—2—15 l 
Do wynajęcia od Ś-go Michała na Nowym- 
Mieście pod Nr 17, wprost kościoła

Jeden Pokoj frontowy, ii 
dnży, suchy, widny i ciepły, ze schowankieni, ' 
dla emeryta lub kawalera, za rs. 30 kwar
talnie, 2 stancje w oficynie na dole za 21 rs. 
kwartalnie. 1 pokoj ża facjatce z górkami 
za rubli 15 kwartalnie, wiadomość na miej
scu .__________________—16294—2—3

Przy ulicy Hożej pod Nr 16/1645 A na prze
ciw ocrodu W. Kronenberga do wynajęcia

6 Pokoi
świeżo wyrestaurowane, przedpokój, sehowan- i 
ka, kuchnia i piwnica, na 2-n piętrze od i 
frontu, za cenę rs 620. Schody gazem oświe
tlone. ' 2—3—16320?

Jest do wynajęcia od.l-go Października r.a | 
1-m piętrzę przy ulicy Żórawiej Nr 21

Mieszkanie Nr 4
4 pokoje kompletnie umeblowane, z przedpoko
jem, kuchnią, piwnicą i wspólna góra, na L 
kwartał lub na pół roku, a nawet i do‘Ś-g«' V 
Jana 1877 r.________________2—3—16091 J ]
Do wynajęcia od 1 Października r. b. zars.550 
rocznie, w domu przy ulicy Leszno Nr 40a I

LOKAL
na 2-m piętrze, składający się z 6 pokoi1 
z balkonem, passażu, przedpokoju i kuchni ze

W Niedzielę 24 b. m.

Zgubiono zegarek damski 
złoty, kryty, cylinder o 10 kamieniach w 
przejeździć omnibusem od króla Zygmunta do 
Uj wdowa. następnie przechodząc Łazienkami, 
Ogrodem botanicznym, Plac Ujaziowski i» 
powrotem omnibusem do króla Źygmunta. Po
nieważ zegarek ten stanowił pamiątkę, raczy 
łaskawy znalazca zwrócić takowy za nagrodą gz| 
jaką będzie żądał. Nr 10 ulica Długa do Św>- I’ 
derskiego, ______________ 2—3—16336 r |



PRZEZ

z dołączeniem listu do autorki

r DODATEKaoKOMm IMMMIM E 213
Dnia 28 Września 1876 roku. ....  Czwartek.

Nakładem i drukiem 8. Orgelbranda Synów 
OBiiściła prassę ’'/ M tytułem:

przybyła ze wsi, pragnie się umieścić w Ma
gazynie lub w domu prywatnym d» pomocy 
panny służącej, umie ładnie ręcznie szyę, 
znaczyć i haftować, przy tern •bziajmiona. 
jest z krawieoezyzną.—Wiadomość w .tyLtry- 
bucji róg Długiej i Freta Nr 1. 1—3—16508

KSIĘGARNIA
GEBETHNERA I WOLFFA 

otrzymała na skład główny, po cenie zniżonej: 
HIR8CHFELDA LUDWIKA 

Anatomią opisującą ciała ludzkiego, 4 tomy
TOM I. Opis układu kostnego i stawowego (Osteologja i arthrologja) wraz z uwa- 

ganu j^gj; Część i-sza. Opis układu mięśniowego i powozowego (Myologia, ape- 
neurologja) wraz z’uwagami fizjolog, (rs .2 k. 50), zniż. rs. 1 kop 50. , .

TOM IS-gi- Część 2-ga. Opis układu trzewowego, ezylifnauka o wnętrznościach 
fSnlanehnologja) wraz z uwagami fizjolog, (rs. 2 kop. 50), zniż. rs. 1 kop. 50.

TOM HI. Opis układu naczyniowego człowieka (Angiologja), wraz z uwagami iizjolo- 
eieZneiTOM Iv/NeurologjaVaesthesiologja, czyli opis układu nerwowego i przyrządów 
zmysłowych człowieka, wraz z uwagami fizjolog, (rs. 4), zniż. rs. 2.

Caieqo dzielą cena (rs. 15) zniż. rs. 6.
O q ° — 16065 —

tłómaczyła z franeuzkieg* Mar ja S.

Cena kop. 75.
Pomiędzy szczerą, będącą udziałem prawdziwie cnotliwych lu

dzi pobożnością, a udaną, na zewnętrznych zwykle praktykach opar
tą, bigoterją, tak wielkie niekiedy zachodzi podobieństwo; iż nic dzi
wnego, że często pierwszą bierzemy za drugą lub odwrotnie. Ludzie 
zamożni, należący do klassy uprzywilejowanej, nie bez zasady są po
mawiani często o bigoterją, zwłaszcza dziś, gdy ulramontanizm stał 
się modą w arystokratycznych sferach.

W Nabożeństwie osób wielkiego świata, autorka należąc sama do 
wyższych sfer społecznych, wymawia dość ostro towarzyszkom swoim, 
jak przez źle pojętą, a co gorsza udaną gorliwość religijną przynoszą 
niepowetowaną stratę samej religji. Autorka wsparta powagą uczo
nego dostojnika kościoła, trafnie, a zawsze zajmująco kreśli śmiałemi 
rysami obiedwie strony medalu, a tym sposobem bez nudnych ogól
ników i nudniejszych morałów napisała książkę pożyteczną i zajmują
cą, co jej też prawie jednomyślnie tak francuzka jak nasza prasa przy
znała- 1—3 — 16464 —

Potrzebny jest

Nauczyciel 
w blizkości Warszawy, do małych dzieci, 
znający języki: polski, ruski i niemiecki. Wia
domość w fabryce fortepianów przy Placu 
Krasińskich Nr 3. —16545—1—1

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Września (5 Października) r. b. o godzinie 12-stej w południe, odbędzie się 

w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę 
w roku 1876 do brukarskich i innych robót w Warszawie piasku wiślanego gruboziarniste
go, około 500 sażeni kubicznych od rs. 6 ża sążeń kubiczny.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwa złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej m. Warsza
wy, na złożone w tejże Kassie wadjum w ilości rs. 300 i na koszta ogłoszenia rs. 15. _

’ Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż psdejmuję się dosta

wy w roku 1876, do brukarskich i i innych robót w Warszawie piasku wiślanego grubo
ziarnistego, około 500 sażeni kubicznych. ;po rs. 6 za sążeń kubiczny (wypisać literami) i 
odstępuję od takowej ceny procentów NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy wadjum w ilości rs. 
300 i na koszta ogłoszenia rs. 15, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod NN. Pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

1—1 — 16485 —
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WYSORTOWAŃYCH FUTER I UBIORÓW FUTRZANYCH 
w SKŁADZIE FUTER 

JULJANA PENKALI, 
w osobnem na fen cel urządzonym lokalu, prey ulicy Senatorskiej Ir 6.

W komplecie tych futer damskich i męzkich, Paletocików, Mufek, Kołnierzy, boa i obło- 
zeń, znajdują się rzeczy zasługujące na uwagę i przedstawiają prawdziwie korzystne kup

no dla ogółu, a mianowicie:
Obłożenia futrzane od kop. 5 do rs. L Salopy od rs. 50 do rs. 100.
boa od kop. 50 do rs. 2. Czapki męzkie od rs. 3 do rs. 6.
Mufki od rs. 2 do rs. 25. Marynarki od rs. 20 do 40.
Kołnierze od rs. 1 kop. 50 do rs. 25. Futra męzkie od rs. 45 do rs. 100.
Paletociki damskie futrzane od rs. 20 do 75. CENY STAŁE.

. 2—3 B ------

5
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Nauczycielka śpiewu, 
opatrzona odpowiedniem świadectwem Tnst. 
Muzycznego, pragnie dawać lekcje na godz. 
lub też otrzymać miejsce na wsi, na warun
kach przystępnych.—Rekomendacja Nauczy
cielska, Nowy-Swiat Nr 53.—M. S. 
______________________—16553—1—1

Potrzebny jest zaraz

Nauczyciel,
do matematyki z upoważnieni.—-Są. do umie
szczenia Nauczycielki z różnern wykształ
ceniem, Guwernerzy, oraz Bony' Niemki 
i Francuzki. — Rekomendacja Nauczycielska, 
Nowy-Swiat Nr 53.—M. S. -16554—1—1

Potrzebą jest

Niemka
wykształcona, z chlubnemi świadectwami, na 
demi-place. Uliea Twarda Nr 1, w bramie 
na 2-m piętrze po lewej stronie.

-16531-1—1_____

Były Rejent
znający dokładnie język ruski i nowe pra
wodawstwo, poszukuje miejsca pomocnika 
Notaryjnsza w Warszawie, tłomaczy papiery 
sądowe lub też przyjąłby inne jakie obowiąz
ki. Tamże jest do sprzedania biórko ma
honiowe, zegar stołowy antyk i parę sztuk 
•brązów olejnyeh. Wiadomość przy ulicy 
Długiej Nr 37, mieszkania Nr 4, od 10-ej do 
1-ej z rana. —16537—1—3

b. Student Uniwersytetu, 
opatrzony świadectwami rekomendaeyjnemi, 
poszukuje odpowiedniego zajęcia na prowin
cji.—Adres proszę zostawić w Red. Kuriera 
Warsz. pod lit. K. W. 1—2—16503

OSOBY
spodziewające się słabości, mogą u mnie zna- 
ieść troskliwą opiekę i osobne pokoje, za 
najprzystępniejszą cęnę. Uliea Targowa, dom 
W. Krupeckiego Nr 149 na Pradze, u Aku
szerki. —16421—1—3
Dla 6-cio letaiego chłopczyka, poszukuje się 

OSOBY 
łagodnej i cierpliwej, posiadającej język fran- 
coiki i niemiecki.—Tylko osoby posiadające 
wspomnione kwalifikacje i odpowiednie świa
dectwa, zechcą się zgłaszać do właścicielki 
■doaiu przy uliey Senatorskiej Nr 6.

1—3—16513

OSOBA 
uzdatniona w krawiecczyznie, oraz strojach 
damskie!', poszukuje starego zajęeia w domu 
duiym, prywatnym w Warszawie. — Wiado
mość nrzv ulicy Podwal Nr 24 nowy, miesz
kania Nr 1. 1—1—16504

Młoda Osoba, 
znająca początki języka irąucuzkiego, poszu
kuje miejsca jako Bona, lub też . do wyrę
czenia pani domu. — Wiadomość ulica Długa, 
Nr 32, mieszkania 23, na 3 piętrze od fron
tu. można zastać od godziny 2 do 6. 

1-2-16509

Potrzebny jest kawaler
BRT OGRODNIK -W

ZS pensję i tantjemę, lub drenowca ogrodnik, 
za kaucję, w zamian czego otrzymać mogą 
wygedy gruntowo wszelkie, a to w odległości 
4 mil od Warszawy. — Adres swój na piśmie 
udzielić wypada do Stróża Nr 71 Marszał
kowska. 1—2—16511

RekomendacjaNauczycielska 
Kamili Gierkowskiej, 

ulica Długa Nr 21. pierwsze piętro od frontu, 
ma do natychmiastowego umieszczenia:

Francuza Guwernera posiadającego język 
niemiecki.—Francuzkę posiadającą patent 
t. ukończenia nauk.—Nauczycielki Polki 
i Bony Niemki.—Tamże wakuje dla 
Guwernera Polaka korzystna posada.

—16051—6—6

Wzór Cmentarza
Ewangelicko Augsburgskiego 
ae niniejsze uwiadomienie, iżby właściciele 

w familijnych, wszelkie kwiaty do do
mów na przezimowanie zabierali, gdyż pp. 
Ogrodnicy takowe brać się z rzekli.—Nadmie
nia się zarazem, że bez poprzedniego zamel
dowania w Kancellarji, kwiaty wydane nie 
będą.___________ -16491—1—2

Potrzebną jest

Bona Francuzka.
Wiadomość przy ulicy Twardej Nr 6, miesz
kania 10. —16259—2—3

Majster Studniarski, 
wykonywa roboty studniarskie wszelkiego ro
dzaju, oraz drenuje praktycznie mury funda
mentalne, dla osuszenia takowych. Ulica Fur- 
iiańska NT 16/2704.

Stanisław Piotrowski. 
-16118—2-3

POMIESZCZENIE 

DLA PANIENEK 
uczęszczających do zakładów naukowych, lub 
przygotowujących się do egzaminu. Zape
wnia się nadzór, dobre towarzystwo i opieką 
macierzyńską, Marszałkowska Nr 58, miesz
kania 3, l-sze piętro, —16084—2—2

OSOBA 
posiadająca patent z ukończonego kursu nauk, 
może udzielać lekcje nauk klassycznych 
na godziny, także języka francuzkiego i 
początków muzyki, wiadomość przy uliey 
Solce Nr 42 nowy, stróż wskaże, między go
dzinami 11—2 po południu. —16527—1—2

uzdatniona w krawiecczyznie i kroju, pragnie 
się umieścić za pannę służącę, z maszyną. 
Aires proszę zostawić pod lit. J. M. 
_____________________ -16313-2—2

Młoda Osoba, mająca chlubne świa
dectwo z ukończonego kursu Buchhalterji, 
znająca cztery obce języki, pisząca wprawnie 
i czytelnie, prosi o pracę, która jest jedynym 
warunkiem jej byty i matki staruszki, w ja
kim Magazynie do sprzedawania lub prowa
dzenia rachunków. Wiadomość w Spółce po
łączonej Pracy Kobiet, ulica Marszałkowska 
Nr 56.__________________ -16372—2-2

Osoba płci żeńskiej, 
posiadająca gruntowną znajomość pro
wadzenia ksiąg rachunkowych, oraz wszel
kich czynności buchhalteryjnycb, po
szukuje odpowiedniego zajęcia w jednym 
z Kantorów Kupieckich lub Fabrycznych. In
teresowani dla bliższego porozumienia się 
zgłosić się raczą na ulicę Mokotowską Nr 6, 
mieszkania 3. —16360 —2—3

DYSTYLATOR
z Poznania, z dobremi świadectwami, życzy 
sobie miejsca zaraz, lub od 1-go. Uliea Mar
szałkowska Nr 20, l-sze piętro.—F. Schmidt. 
______________ -16329-3—2

Potrzebne są

PANNY 
jedna do maszyny Wheelera Wilson, a druga 
uzdatniona podręczna do krawiecczyzny. Ulica 
Twarda Nr 6, mieszkania 19. —16479—1—1

Potrzeba! są

UCZNIOWIE

od 12 do 15 ląt mający. Uliea Senatorska 
Nr 22 nowy, wprost kościoła Ś-go Antoniego,

do Zakładu Stolarskiego. Wiadomość ulica
Śliska Nr 1 nowy, u Stolarza. —16516—1—3

Do Zakładu Jubilerskiego L. Ifland, potrze
bny jest. r 

Potrzebni są dwaj

Uczniowie
do czynnej Apteki na prowincji. Wiadomość 
w Składzie Materjałów Aptecznych Szymań
skiego, na Nowym-Świeeie. —16326—3—3

UZDOLNIENI^ 
RETUSZERZY 

znajdą zatrudnienie w jlaltjadzie fotografic?- 
nym Mieczkowskiego, ulica Miodowa Nr 496.

-16335-3-3

m amk K
młoda, ze świeżym pokarmem, jest u Akuszer- 
ki przy ulicy Pańskiej Nr 66. —16494—1—1

Trzy Mamki 
kompletnie odpowiadające swoim warunkom, 
młode i ładne, bronetki, znajdują się przy ro
gu Kruczej i Hożej Nr 15, u Akuszerki.

—16557—1—1 unur.wirAMar - —tranvitcsaac' -n-  'T—* * * —*1 7

iMiniuii uuuuijuiun
*jrev Ulicy Ś-to Krzyzkiej i róg Wło

dzimierskiej Nr 10.
Uwiadamiam JW. i W W. Państwa, że 

przy nadchodzącym kwartale mam do uloko
wania .dobór służących, jąko to: Kucharki, 
Młodsze, <ifi wszystkiego, Niańki, Rony Niem
ki, Panny Służące, Gospodynie, łraaęy do 
Go&i, BufetiCW®, Kucharzy, I.okai, Stangretów, 
Parobków i f. p- prowincje i do Cesar- 

ąstwa mam wszelkiego rodzaju służących.
—15299—3—3 H. S.

Jest do sprzedania

na jednego lub parę, koni, oraz Bryczką 
wolancilśową robotą, lekka. Ogrodowi^
i róg Białej. —16015—3- •>

Za Rsr. 1,400,
bez pośrednictwa osób trzecich jestdp sprze
dania interes handlowy, przynoszący 40 pro
centu. Wiadomość przy uliey Marszałkow
skiej pod Nr 69, mieszkania Nr 18, każdo- 
dziennie od godziny 10 z rana. 16290—2—3 

2,000 rs. potrzeba
na 6 miesięcy. Bezpieczeństwo na summie 
Banku Polskiego 3,000 rs. płatnej za 6 mie
sięcy. Wiadomość w lokalu Nr 6, domu 97, 
wprost kolumny Zygmunta. —16223—3—3

Dla Emerytki lub Emeryta
Ktoby miał zaraz do wypożyczenia rs. 3,000 
lub więcej, z zupełną gwarancją, może obok 
umówionego procentu znaleźć przy familji 
przyzwoitej dobre utrzymanie i troskliwą o- 
piekę. Bliższa wiadomość, Nowy-Świat Nr 23, 
mieszkania Nr 10. 2—5—16427

Na Pradze, w domu Nr 182 B, gdzie 
Cyrkuł, w ofieynie, Felicja Jabłońska, 
przyjmuje do roboty, tak

Bieliznę jako i Krawiecczyznę
________ po przystępnej cenie. —16151

Z przyczyny nieprzewidzianych okoliczności 
jest zaraz do odstąpienia w Krakowie

Step Bielizny, 
od wielu lat istniejący, z odpowiedniem u- 
rządzeniem, maszynami do szycia, materja- 
łem, haftami w wielkim doborze i guście, tu
dzież gotową bielizną męzką, damską, dzie
cinną, jakoteż wszelkiego rodzaju negliżami.

Wiadomość powzięć można pod N-rem 261 
przy ulicy Sławkowskiej w Krakowie.

—15587—2—3

WODA TONICZO
DICQUEMARA starszego 
Chemika w Rouen weFrancyi. 

Przyśpiesza wzrost włosów. I 
Zapobiega ich dekoloracyi. i 
Dodajc im życia.
POMADA EPIDERMALNA 

PRZECIW ŁUPIEŻOWI 
Wstrzymuje u tratę włosów, 

oczyszcza głowę z łupieżu, uśmierza świerz
bienie

Dostać można w Warszawie wskł P. 
pp. Poclioreckiego i Śniechowstiego.

W Niedzielę, 1 Października, 
Otwieram Zakład

Cafe Restaurant
przy uliey Długiej Nr 4, 

vis-a-vis kościoła Ś-go Ducha.
Staraniem mojem będzie wydawać śniada-, 

nia, objady i kolacje Szanownym Gościom 
świeżo i smacznie, po eonie możliwie przy
stępnej.— Obok tego piwo doborowe i wszel
kie inne napoje, oraz kawa i herbata w naj
lepszym gatunku, w każdym czasie na roz
kazy Łaskawej dla mnie Publiczności poda
wane będą.—Doborem jedzenia i napojów przy 
jpiesznej usłudze, pozyskać względy Szano
wnej Publiczności będzie celem pragnień i 
najlepszym moim obowiązkiem. .

1—3—16520 ' Józef Bartosz.

W mieście gubern. Piotrkowie 
przy ulicy Moskiewskiej, w bliskości Rynku, 
jest do sprzedania Ogród owocowy i wa
rzywny, pod budowę domu odpowiedni, mają
cy przeszło st» łokci bież, (rontu i la tysię
cy łokci kwadr, powierzchni; tudzież łąka po 
za tym ogrodem, około 30 tysięcy łokci kw. 
obejmująca. Bliższą wiadomość powziąść mo
żna w Piotrkowie u miejscowego księdza Pa
stora i w Warszawie przy ulicy Chłodnej pod 
Nr 19 u właściciela domu.—Słąjnją i 2 wa 
zownie do wynąjęcią przy ulicy Chłodnej 
pod Nr 19; 1—3—165(12

do sprzedania z pojjręęlu .w* ’'zdu za rs. 9,560, 
^''“■'Vy-kuowAny, o jednom piętrze, z facja
tami, dochodu rocznie przynosi rs. 1,500, po
łożony przy uliey Dzielnej Nr 44 nowy; do
wiedzieć się na miejscu u gospodarza od 8 
do 11 z rana i od 2 do 7 wieczór, pośrednic
two wyłącza się. —16518—1—2

Naprzeciwko Zamku, do sprzedania

naimmimr Rtf Effigy jggg '

Wiadomość na miejscu w ulicy Ślon»i w 
299, u Właścicielki na 1-m piętrze |
_____________________ —16318—2—6 I

Do sprzedania

murowany, w mieście Mszczonowie, z phePm 
z ogrodem warzywnym, na dobrych VarunJ 
kach i przystępnej cenie. Wiadomość 
Nrem 18 przy ulicy Freta, u właśeieicladnm,,! 
______  -15742—3-3 1

Dzierżawa Folwarku, L
o mila od Zamościa, mającego morgów r
Szło 700, jest na lat ośm do odstąpi^' " 
z krestencją i inwentarzem żywym i martwy™’ I 
Bliższe szczegóły można powziąść u Libor, 
mana, przez Zamość w Szczebrzeszynie. " I 

—16548—1—1

Są do nabycia:
Drzewa Owocon
z własnej szkółki, gatunki v 
dla smaku i okazałości, są p I 
szukiwane przez amatorów; 
grodaietwa i chętnie zakup;, 
wane po owocarniach, jako »j.

borowe.—Drzewek można dostać na ingu nfe 
Góraej i Rozbrat Nr 1 nowy.—Okazy owotót 
obejrzeć można na miejscu, oraz w składzie 
wm i delikatesów PP. Braci Wróbel.

K. Górecki.
—16523—1—6

W nowo-otworzonym Składzie
Mydła, Świec i Nafty przy uli

cy Kapitulnej Kr 4, z dniem pierwszym Wrze
śnia r. b. otwarty został dla dogodności oko
licznych mieszkańców Kantor pism perjo- 
dycznych i Tygorni iwych. 1—3—16507

są do sprzedania fondamentue, parokonna 
oraz i pojedyńcze, za cenę przystępna, 
ulicy Leopoldyna pod Nrem 1345e/7. Wind’" 
mość u Kowala. —16552—1—3

Nowo-otworzony Skład Piwa 
Bawarskiego Łagrowe® 
na sposób a la Schwechard pod Wiednia z 
z Fabryki W-go E. Szymańskiego.—GIóibB 
sprzedaż na butelki p» eenio fabrycznej, przy 
ulicy Hożej Nr 10,—polecam się Szanowną < 
Publiczności. B. LIEBERS.

-16543-1-3
Jest do sprzedania

Waga stoło wa
Wiadomość Nowy-Świat Nr 31, w Cukierni- ■*  
  —16505—1—1

Li VELOUTINE
£WI&VTTIA}

mi lUrf, 
Utarty « a(« fiii 

ttidoetny, 
śKedMm sttga, nadajt psti łsstetóii

Wpahm AAm Jifi. 

pokmadbFsatin 
(POMADA ATŁASOWAS 

tkiru rgk fMMi 
< saiaputsejf 

adsartimle (ad tnitlkitk 
fsynlkająegtk skuUki&R wrez®.

S, di la Pttia* — W PAX

Żłób 12 tekci długi
zdatny do ubytku, Rura nadkoniinn'’’ 
blaszana ’wiatrakiem do sprzedania. Bedn^' 

\r 23, wiadomocć u stróża dohiu. i 
1_1_lóóln
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00 HANQUI PHfflHURJI ZfflMKE
W. B. ŚN1ECH0WSKI

'•▲KAffiAHAHABAnAWAHABABAHAIA*
Nowo otworzony Skład Papieru, Materjałów Piśmiennych, 

E3! Rysunkowych i Galanterji, również wszelkich Papierów pa- ■■ 
kowych, wszystko tak z faryk krajowych jaki zagranicznych

Poleca się Szanownej Publiezneści:
Zakupione bardzo tanio za granicą w większej ilości doborowe gatunki papie-

Z** rów listowych; jestem w możności oddawać ps eenaeh bardzo umiarkowanych. £1 
Koinpleta z tychże papierów składające się ze 100 arkuszy i 50 kopert z cy- ££ 

frami w pudelku, począwszy od kop. 40.

5 B. Porankiewicz, |
Krakowskie-Przedmieście, Nr 91, obok W-go Dobrycza.

◄8 1—3 «#.)!»-»■.■ —16489—

WARSZAWSKA FABRYKA POŃCZOCH
otworzyła skład swoich wyrobów

9, Berga róg Mazowieckiej. 9.

Pończochy i skarpetki od 3 do 33 rs. za tuzin.
Za wyrób własny gwarancja,?uszkodzone przedwcześnie przyjmują się do wymiany, 
KAMASZE wełniane po '60 kop., dla dorosłych rs. 1 kop. 10.
Ela handlujących kamasze na wagę.—Przyjmują się ladróbki. 1—6 — 16536 —

ALBESPEYRA

RAOUIKA,

ulica Nowo-Senatorska, Numer 8.
nadeszły świeże transporta

z Paryża, Londynu, Rouen, Frankfortu i Wiednia
Perfumy w najnowszych i najmodniejszych zapachach.
Kosmetyki delikatniące płeć, zabezpieczające od opierzchłości, zmarszczek, pryszczy, 

wysypek mąezasrych, odziębienia, oraz nadające płci białość, świeżość, naturalność, słowem 
nagromadzonem jest to wszystko co wchodzi w zakres produkcji perfumeryjnej. Artykuły te 
pochodzą z najwięcej renomowanych fabryk.

Ch. Fay, Gants Satin, Bandeau Satin, Pommade Satin, Creme- 
Impćratrice, Greme Camelia, Eau de Lys, Eau de £Lys Planehais, Le
granda, Cr6me Oriza, Oriza-Lacte, Blanc Oriza, Coldcróme Oriza, 
Laitde Rose, Teinture Benjoin, Eau de Lavande, Lait-Antdphelique, 
Lait Virginal, Kalydor, Kali-Creme, Crśme Pompadour, CrómeYlang 
Ylang. Creme Glicerine, Savon liquide Sarga, Rouge Vegótale, Borin, 
Guerlain.

Wody do włosów od wielu lat znane i renomowane, jako to: Nigritine Vć- 
getale, Melanogóne, Eau de Cythśre, Rosseters, Eau des Fóes, Eau 
Dorat, Eau de la Floride, Reparateur de Quinquina, Rćactif-Caumont, 
Orizaline.

Pudry ryżowe, Mydła delikatniące skórę, Badające białość i świeżość,
z ozem poleca się Szanownej Publiczności

Wdowa, W. SNECHOWSO.
— 15824 —

kich, jakoteż rozm 
w wielkim doborze.

Wł. KRUSZEWSKIEGO,
po powrocie właściciela z zagranicy został już kompletnie 

zaopatrzony i poleca:

I SEZON JESIENNY I ZMOWY. Ś i
- ; -------------------- —
:ż MAGAZYN MÓD I NOWOŚCI

Szlafroki haftowane, filcowe i’ “ 
kaszmirowe w wielkim wyborze. jj 

Mat er je i Aksamity Lyońskie- ► 
z fabryki Bonnet's. - ■-

Kapelusze, Stroje, Kwiaty, Pió ’ * 
ra etc. , „

fabryk Paryż-- ► 
inne nowości’ ”

jj Wielki wybór Sukień gotowych je-
^dwabnych, półjedwabnych i weł-

- >-nianych, zasługują na uwagę materjał
- ^Onental i fason Princesse.Z Sorties de Concert et do Thea- 
-4P tre.
- >- Znaczny dobór Okryć z materjałów an - ’ Z gielskich i francuzkich mogących 
\ _ zastąpić futra.
- >- Futra gotowe.
JL. Wł. KRUSZEWSKI X

2—3 uliea Miodowa Nr 495, Pałac W-go Grabowskiego — 16102 — -y-

HM—......................................
Przyjmowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 

nagrodzony

Medalem zasługi

AMERYKAŃSKI GLASS
do damskiego i dziecinnego obuwia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS
w Bostonie.

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zatosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturo
wych bez użyeia szczotek. Sposób użycia znajduje się nn, każdej flaszce. Wyrabia 
się w 2 gatunkach.—A) Czarny ml zwykłego obówia i wyrobów siedlarskich. B) 
Bronzowy do skór i obuwia ze złocisto bronzowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glańsu w Warszawie, powierzyliśmy 
p. A. F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem,“ gdzie sprzedaż hurtowa 
i detaliczna tegoż, już^urządzoną została.

Boston, 1-go Listopada-1875 r.
71-0-18361- HAUTHAWAY & SONS.

Pługi różnych systemów.
Brony szkockie i Howarda.
Siewniki rzutowe Eckerta, z osią poprzeczną bardzo praktyczne. 
Siewniki uniwersalne Robillarda do zboża i traw.
Siewniki na sposób Robillarda uproszczone z osią poprzeczną do trans

portu na wązkie drogi.
Siewniki rzędowe oryginalne Sacka, rozmaitej szerokości} od 9 do 12 

rzędów.
Siewniki taczkowe do koniczyny.
Siewniki rzędowe do rzepiu.
Młocarnie, Młynki, Wialnie.
Sieczkarnie, Siepacze, Szarpacze.
Rozdrabiacze do kuchów.
Parowniki do paszy.

poleca na obecną porę
Skład Główny Towarzystwa Akcyjnego

WarszawsIiEj Wi Mato, 
fc® Rolniczych i Odlewów,

3—3 — 15574 — mieszczący się przy ulicy’Senatorskiej Nr 29.

Skład Materjałów Aptecznych
A. F. GALLE,

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła S-ge Antoniego.

POLECA:

Przvimuie obśtalunkfi 'reparacje maszyn [ aksamitny, oraz Szeszlong Kanni wszelkiego rodzaju. Wykonywa jaknajpra- j tele skórą kryte. Ulica S-to 1
ktyczniaj i spiesznie. Ceny możliwie nizkie.

-15266-7-12

Najlepszą Oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butolks 

kop. 50.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na butelki.
Sól stołową chemicznie czystą, w najmielszym proszku, śnieżnej bia

łości, w orygjnalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

funtowych.
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi

rytusu).
Proszek Perski Dalmacki i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero

wanych.
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we naszeczkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, mato- 1 
apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych eenaeh w Apte- 
■go K. Lerowskiego, uliea Marszałkowska Nr 59.

-0-12005

Nowo otworzony
Specjalny Warsztat Mechaniczny 

Hermana Grodzieńskiego 
ulica Leszno Nr 36.

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
y, oraz Szeszlong, Kanapa i dwa Fo-
■ą kryte. Ulica S-to Krzyzka Nr 6 

nowy, w Magazynie Strojów Damskich.
-16374 -3 -6



IV

dania 
Hinz,

f

Do wynajęcia

z potrzebnemi zabudowaniami i kuchniami na-

5).

na
Sa

S
<

Da wynajęcia każdego czasu, obszerny

Umebiwany Pokój

Dnia 9 Września r. b., skradziona

Zegarek zloty kryty 
o 13-tu kamieniach Nr 33,559. Uprasza s; 
PP. Zegarmistrzów o zwrócenie uwagi a tal: 
że i kupujących zgłosić się ma do kondukto
ra Kaźmierza Żyehowskiego zamieszkałej 
w m. Częstochowie w domu Ignatewa w Alt 
jach. —16,483—1—1 J

duży kawalerski, kompletnie umeblowany, ze 
wspólnym przedpokojem, do odnajęcia w każ
dym czasie —Tamże Fortepian palisandro
wy, fabryki Kralla i Scidlera do sprzedania. 
Wiadomeśc przy ulicy Chmielnej Nr 8, u stró
ża domu. —16487—1—3

Pokój Kawalerski
do wynajęcia każdego czasu, ua dole. Ulica 
Sienna Nr 11, wiadomość u stróża.

-16549-1—2

w 
za udowodnieniem i zwrotem kosztów mś'. i. 
być odebranym w Betelu Petersburskim, i, 
15 na drugiem piętrze. 1—2—16512' D

z urządzeniem i towarem, lub bez, z oświ.fi 
niem gazowem i lokalem składającym SJ\C li' 
pokoi, kuchni, piwnicy, komórki, góry wU, 
nej, od dnia 8 Października przy uliet ' 
sz Ilkowskiej Nr 63.  2—3—1^'

Z powodu interesów familijnych jeśTilTTj’
Stąpienia 0(1'

Trzy Wozownie"
i Trzy Stajnie do najęcia od 1-go k 
dziennika, także Pokój i kuchnia na aof' 
Nowy-Świat Nr 23.—Tamże do zbycia i 
ble, wiadomość u właściciela domu.

_______ -16517-1-3

do wynajęcia z eleganckiem wejściem, z me
blami lub bez, opałem i usługa, za rs. 12 mie
sięcznie, zaraz lub od 1 Października, przy 
ulicy Zielnej Nr 15, wiadomość u stróża.

-16379—2-2

Dwa Pokoje
Nowy‘Świat Nr 19, mieszkania 4, o dwóch 
oknach każden, suche, ciepłe i światłe; przed
pokój wspólny.—Cena 66 rs. kwartalnie, dla 
jednej lub dwóch osób. —16558—1—3

*wyn 
rs. t 
kwa 
kop. 
miau

K
rze

razt
D 
J 
Ń 
P

Do Wynajęcia od 1 Października:
Trzy Pokoje, przedpokój i kuchnia.
Dwa Pokoje, przedpokój i kuchnia.
Jeden Pokój.

Ulica Złota Nr 10, wiadomość tamże 
w mieszkaniu pod Nrem 19. —16533—1—3

wspólny przy jednej osobie, jest do wynajęcia 
w każdym czasie, dla osoby płci żeńskiej, przy 
ulicy Białej Nr 3, piętro 3-cie, za rs. 3 mie
sięcznie. —16500—1—1

SHsj Wit®
z Dystrybucją i Rękawicznictwem, jest ?■>„ 
do odstąpienia. Marszałkowska Nr 49 lz 
____________  -16314-2-5

Do najęcia:
ma Warsztaty lub Piekarnię, w świa
tłej suterenie, wysokości 5 łokci, sklepionej 
na relsaeh, dwa Salony długości po 18 łokci, 
szerokości po 10 i 8 łokci i takiż salon na 
parterze, z komunikacją wewnątrz z sutere
na i przytem «iczkanie; mogą być oddane 
razem lub uddziolnie —Tamże mieszkania na 
1-m piętrze z roz eglym .widokiem na powi
śle. Dowiedzieć się za Żelazną Bramą przy 
ulicy Gnojnej Nr 11, mieszkania 11, do go- 
ydzin 11 z rana. —16164—5—6

Bilety lombardom® 
lub Bankowe na zastawione srebra lub P^ 
mioty złote, kto ma do sprzedania, niec['..o. 
zgłosi pod Nr 97, w lokalu Nr 6, wproś 
lumny Zygmunta. —16377—i

Przed dwoma tygodniami przybłęd’ s1’

OSTRZEŻENIE.
Zaginął u mnie weksel na rs. 500 pn 

Pana Wolfa Nowińskiego w dniu 3- 
Maja 1876 r. na zlecenie moje wystawi; 
a przezcmnie in blanco dla Banku w Bialj I 
stoku girowany, który to Bank, z powodu 
wyż powołana data w wekslu poprą* 
została na inną, niezadyskpntowax i mi1 
zwrócił a Pan Nowiński w miejsce jego! . 
mi wydal, przeto ostrzegam aby nikt tak1" 
go nienabywał, a nabywca zapłaconego vij® 
od nieprawego właściciela sam sobie M 
przypiszę. — Markus Salkind.

Nagrody rs. 8.
Wczoraj z rana przechodząc z kośeifl® 

Ś-g» Antoniego przez plac Teatralny i «',ej 
Niecałą zgubionym zoitał zegarek 
damski" z fabryki Patka, szafirowo -em»W' 
wany Nr 14,886. Uprasza się o oddani*.?' 
kowego na ulicę Senatorską Nr 25, niiesfts" 
nia Nr 5. —16561—1—1

Do najęcia:
Skład na 900 beczek cukru lub inny towar 
i mniejsze Składy.—Sklep niewielki fron
towy, za Żelazną Bramą, przy Gnojnej Nr 11, 
informacja tamże w mieszkaniu Nr 11, do go
dziny 11 z rana. —16165—5—6 

Nagrody Rs. 10. ze 
W Sobotę o godzinie 10 wieczorem, zginęli K 
na Banch«fie kolei Wiedeńskiej Portmonetki 
skórzana, oprawiona w stal, w której by! .. 
pieniędzy papierami rs. 28 i drobnych trod ° 
przytem marek pocztowych na rs. 1 i pif 
czątka maleńka z herbem. Łaskawy znalai, Ił 
ca raczy odaieść ją na ulicę Chmielną po ]{ 
Nr 8, mieszkania Nr 5. —16291—3—3??

Znaleziony w d. 27 b. m. na rogu Wien ti 
bowej i Niecałej. i n

TRZY LOKALE
przy ulicy Hożej Nr 92, czwarty dom od ro
gu ulicy Leopoldyny, pomiędzy, ulicami Wiel
ką a Leopolayną, w blizkosci kolei Ż. W. W., 
składające się każdy; po 2 pokoje z przed- 
pojem, kuchenką, piwnieą, komerką i górą 
wspólną; oraz Pokój 1 z kuchenką, są do 
wynajęcia od 1-go Października r. b. za 
umiarkowaną cenę. Wiadomość na miejscu 
u Właściciela: —16486—1—3

2 Ajart«ta
od Października de wynajęcia, jeden z 7 po
koi, przedpokoju, w których salon z balko
nem, na l m piętrze od frontu, oraz kuchni, 
schowanki i piwnicy, może być ze stajnią i 
wozownią;—drugi 4 pokoje, na 1-m piętrze 
w oficyniej z alkową, kuchnią i piwnieą.— 
Wiadomeśc w domu Nr 15 przy ulicy Twar
dej, u Rządcy. —16547—1—4

-“t— -j— .Ju—J
D„ czasu, wyżeł kasztanowaty, pod piersią p® po- 

Wiadomość u szary, dotąd w żadnych pismach n‘8flpod 
° ° n i szukiwany, właściciel zechee się i za 

I Nr 28 na Nalewki, do stróża.^® j0 na- 
zwrotem kosztów odebrać. j stóŁ<>
bycia: kanapa, 6 krzeseł, 2. Oi.ryte, jak0 

i wszystko mahoniowe, porządnie st<>- 
też łóżko i umywalnia, dziecinne 10-. j')T^epj»n 

przy familji, dla osoby płci żeńskiej. Tłomac- lik przed łóżko mahoniowy, sz:l jggil—2—'3 
kie Nr 2, mieszkania Nr 10. 1—3—16514 mahoniowy za przystępną cenę-  —

Hosmueno HeWP0

przeciwko Banhofu towarowego kolei Wie
deńskiej przy rogatce Jerozolimskiej, Sklep 
Salon, 2 pokoje na Rastanrację lab Szynk, 
cena rs. 600 rocznie, Sklep, 2 pokoje rocznie 
rs. 250, 3 mieszkania po 1-m pokoju, każde 
60 rs. rocznie. Wiadomość u właściciela, od 
4—6 po południu, przy ulicy Nowogrodzkiej 
Nr 1, mieszkania Nr 11. —16234—3—3

ta Pokoje z Kuetaią 
na 1-m piętrze, do wynajęcia każdego 
przy ulicy Rybaki pod N. 6. Wiadon 
właściciela. —15928—3—3

W dniu 26 Września, w przechodzi# z jJ 
hofu Warsz. Wied., Aleją Jerozolimską! 
Nowy Świat zgubiono kopertę w któri 

było 59 rubli. 
Sumienny znalazca, zechee zwrócić na No 
Świat pod Nr 23, mieszkania Nr 6, za sen 
tern wynagrodzeniem. 1—1—16506'

NagTodyRs7307|
Zgubiono Kupony od Listu Likwidacyjnej; 

na Rsr. 500, Nr 11817. Łaskawy znalazci 
raczy takowe odnieść do Juljana Paklerskid 
go, Notariusza, na ulicę Królewską pod Nr t 
nowy, gdzie otrzyma powyższą nagrodę. Ostrze
żenia gdzie aależy poczyniono zostały.

—16521—1—3

Jest do sprzedania za przystępną cenę 

także 
oraz 

lub na 
w tym-

Nauka Kroju Sukieu, 
udziela się podług metody Straupeżuiekiego, w krótkim czasie, za cenę bardzo umiarko
waną. Wiadomość ulica Solec Nr 42 nowy, 
miedzy godzinami 11—2 po południu, stróż 
wskaże. —16526—1—2

używane a mianowicie: Szafy, umywalki, Sto
ły, szafki nocne, łóżka, oraz materace. Ery- 
wańska Nr 4 a (przy Tivoli) w bramie na 
prawo, na parterze, mieszkania Nr 2.

2-3-16359

Kozetka, dwa Fotele, 
6 Napoleonek, 

jedwabiem kryte, modnego fasonu i Stół ma
ło, używane, za bardzo przystępną cenę, do 
sprzedania. Królewska Nr 3, mieszkania 16.

—15745-3-3

o 6 i pół oktawach z miłym i śpiewnym to
nem. Ulica Mostowa Nr 14, 2 piętro, miesz
kania Nr 4, wchód przez sień przed bramą.

2-3-16328 '

DO SPRZEDANIA:
Walizy podróżne, Okrycia jesienne, Szuba 
aksamitna na futrze, Salopa jonatowa. Wia
domość Chmielna Nr 24, mieszkania jNr 1, 
od 2-ej do 5-ej po południu, tamże potrze
bna jest Panna kompletnie uzdolniona w kra- 
wiecczyźiie. —16100—3—3 

KISS OOWTWIOT
W. BAUMGART, 

przy ulicy Chłodnej Nr 40/898, 
poleca takowe w znacznym doborze po cenach 
jak najniższych—Przyjmuje obstalunki, repe
racje i wszelkie roboty w zakres ślusarstwa 
wchodzące, które z należytem wykończeniem 
uskutecznia. —16215—2—6

Suknia wełniana popielata, czarną matąrją 
ubierana, modna i gustowna, lieużywana;— 
Kwiaty pomarańczowe, do ubrania sukni 
ślubnej;—Poduszka na kanapę, zielona je
dwabna, perełkami zarobiona, oraz Oleander 
duży w doniczce. Wiadomość u właścicielki 
doniu, Nowe-Miasto Nr 17 nowy.

-16525-1-3

Do sprzedania:
Palto syberynowe, Tużyrek czariy i Spodni 
dwie pary dla mężczyzny dobrego wzrostu. 
Wiadomość przy ulicy Nowy Świat pod Nrem 
35, u Rządcy tegoż demu. —16480—1—1

za przystępną cenę: Kassa żelazna, Garnitur 
Mebli palisandrowych, Fortepian takiż o 7 
oktawach, Szafa, Obrazy i t. p., na ulicy 
Miodowej Nr 17, stróż wskaże. —16524—1—3

Są do sprzedania
Dwoje Drzwi sklepowych z okiennicami, 
Okno, Dwa Szyldy i Bufet. Wiademość 
w Cukierni Kadecza.—Tamże potrzeba dwóch 
Uczniów od 13 do 15 lat. —15269—2—2

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
orzechowy, krótki, przeszło o pół 7 oktawy, 
z całym metalowym blatem i 3 szprejcami, 2 
taki sam mahoń, po rs. 140, oraz nowy palia, 
własnej fabryki. Marszałkowska Nr 71, w fabr. 
J. Cerulli.—Tamże przyjmują się wszelkie 
strojenia i reparacje fortepianów i pianiu.

-16528-1—2

Wykład Kroju Mień 
damskich, przez A. Gałecką, jest do naby
cia w Zakładzie nauki kroju, ulica Długa Nr 
32 i we wszystkich Księgarniach. Cena k. 50.

-16490—1-6

Z powodu odnawiania dnmu przy ulicy 
Brackiej Nr 13, pomiędzy ulicą Widok i Ale
ją Jerozolimską położonego, pozostały 

Dwa Lokale, 
za umiarkowaną cenę do wynajęcia, a mia- 
newieie: jeden na parterze z 5 Pokoi, przed
pokoju i kuchni, drugi obszerniejszy na 2-m 
piętrze, także z 5 Pokoi, przedpokoju i kuch
ni złożony. —16550—1—3

używane do sprzedania: Mały Garnitur ma
honiowy, Konsola z lustrem, Stół, Sofa, Łóż
ka, Szafy, Stoliki i t. p., oraz przedmioty go
spodarskie i kuchenne. Wiadomość na rogu 
ulicy Chmielnej i Nowego-Swiatu Nr 29, 
w Sklepie Pieczywa. —16411—2—3 

z meblami dla damy do najęcia od 1-go, Pa
ździernika u porządnej familji. Nowy-Świat 
Nr 12 w oficynie prawej na 1 piętro, mie
szkania Nr 11. —16285—2—2

'DWA" POKOJE
' umeblowane z usługą, zaraz do wynajęcia i 
I Garnitur Mebli mahoniowych do sprzeda- 
[ nia, za rubli 180. Aleja Jerozolimska Nr 25, 
■ w drugiej bramie, 2-e piętro na prawo.

—16268—2—3

Z ’ powodu' wyjazdu, .jest do sprzedania

Damskie Futro lisy 
i Siodło męzkie, 

ze złoconym przyborem, wykończone przez 
najznakomitszego Petersburskiego majstra, 
zupełnie nowe. Ulica Królewska, domu Nr 37, 
mieszkania 8. —16493—1—2

Jest do sprzedania

Maszyna do szycia 
damska, z fabryki Pollaka & Schmitta, ulica 
Śliska Nr 1, mieszkania Nr 2 na dole.

-16337—2-3

Pianina
w wielkim wyborze, do sprze- 

i wynajęcia w fabryce fortepianów J. 
Ś-to Krzyzka Nr 24 i róg Jasnej.

Parnik lub Kocioł
duży, na 4 korce kartofli, do gotowania dla 
bydła, poszukiwany do kupna. Wiadomość 
ulica Dzika Nr 14, u Rządcy domu.

-16501—1-1

WYPRZEDAŻ
Naczyń Stolarskich, zapas drzewa, posadzki., 
wyżymaczki, maszyny do prania bielizny i 
różnych sprzętów domowych, przy ulicy Kra
kowskie Przedmieście pod Nr 4/405 u Stola
rza, wyprzedaż rozpoczęła się z d. 13 (25) 
Września 1876 roku. —16345 —3—3

Do sprzedania 
za przystępną cenę: Maszyna do szycia, Ko
zetka rypsem kryta, 2 Kapy ażurowe bia
łe, Szuba szopowa męz.ka i Piżmowce bez 
pokrycia. Ulica Widok Nr 11, mieszkania 5.— 
Od 2-giej do 6-tej. —16389—2—3

I Do wynajęcia od 8 Października przy ulicy 
Dzikiej Nr 25/2314a,

Cztery Fokoje 
. na dole z przedpokojem z ogródkiem, 
trzy i dwa z wszel bierni wygodami, 
Stajnia i Wozownia na krowy 
skład jaki. Wiadomość u Właścicielki 

. że domu. —16166—3—3
i Jest do wynajęcia^zaraz lub od 1-go Paź

dziernika r. b.

Dwa Pokoje
i z eleganckiem wejściem oświetlonem gazem 
, w świeżem powietrzu, razem lub pojedynczo, 

może być ze stołem i usługą lub bez. Ulica 
Zielna Ńr 7, pierwsza brama od Złotej. W ia- 
domość u miejscowego stróża.—15949—3—3

Jest do sprzedania

1 Garniturek Mebli
kawalerski, mahoniowy, używany, oraz 1 Sto
liczek damski do krzyżowej roboty, z krosien
kami, u Tapicera na ulicy Marszałkowskiej 
Nr 34 nowy. —16289—2—3

Dla braku miejsca, jest do sprzedania 
BIURKO

a raczej Szyfonierka, o 8 szufladach, orzecho
wa, za rs. 16.—Szuba Piżmowcowa dam
ska bez pokrycia. Bednarska Nr 18, stróż 
wskpże. —16540—1—1

Są da sprzedania

Skrzypce Kremońskie, 
wysokiej wartości, z napisem roboty Anto
niego Straduarińsa, z których przed laty je
dne kosztowały 500, a drugie 209 dukatów. 
Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 
34, mieszkania 6, od godziny 4 do 6 po po
łudniu._____________ —16555—1—3________

Dwa Futra
są do sprzedania, jedna szuba damska z li
sów płomienistych jedwabnem rypsem pokry
ta, drugie palto męzkie szopy, szalową robo
tą syberyną pokryte; bliższa o tern wiado
mość w Składzie .włóczkowym W-ej Lois Gry- 
zelt C. na rogu Żabiej i Senatorskiej.

2-3-16390
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